

मर्चवारी गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
रायपुर, रुपन्देही  
लुम्बिनी प्रदेश नेपाल  
नवौं गाउँसभामा प्रस्तुत

**आव. ०७८/०७९ का लागि गाउँसभाबाट पारित नीति तथा कार्यक्रमहरू**

गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष ज्यू

स्वीकृत मिति: २०७८/०३/१०

गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरु,

राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरु

पत्रकार मित्रहरु एवम् उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरु,

- ❖ कोभिड-१९, नामको कोरोना भाइरसबाट सिर्जित विश्वव्यापी महामारीका कारण उत्पन्न असहज परिस्थिति र बन्दाबन्दी बीच आज म आर्थिक बर्ष २०७८/७९ को नीति तथा कार्यक्रम यस गरिमामय सभा समक्ष प्रस्तुत गर्न गइरहेको छ ।
- ❖ यस चुनौतिपूर्ण घडिमा गाउँसभालाई सम्बोधन गरिरहँदा म संघीय शासन प्रणाली र समाजबाद उन्मुख लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक राज्य स्थापनाका लागि भएका आन्दोलन र संघर्षहरूमा विलिदान गर्ने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहिदहरुप्रति उच्च सम्मानका साथ भावपूर्ण अद्वान्जली अर्पण गर्दछु । साथै यस अवसरमा घाइते योद्धा र बेपत्ता नागरिकहरूलाई सम्मानका साथ स्मरण गर्न चाहन्दछु ।
- ❖ ऐतिहासिक सन्धि, नक्सा तथा प्रमाणका आधारमा मित्रराष्ट्र भारतसंगको सीमा सम्बन्धमा विगत लामो समयदेखि बाँकी रहेको र समय-समयमा उठिरहेको बिषय लिम्पियाधुरा, लिपुलेक र कालापानी क्षेत्रको नेपालको भुमिलाई समावेश गरी नेपालको नक्सा जारी गरेकोमा नेपाल सरकारप्रति हार्दिक आभार ब्यक्त गर्न चाहन्दछु ।
- ❖ महामारी रोकथाम र नियन्त्रणका लागि अपनाइएको बन्दाबन्दी, सामाजिक दुरी लगायतका कार्यमा अनुशासित र सक्रियतापूर्वक सहयोग गर्नुहोने सम्पूर्ण मर्चवारी गाउँपालिकाबासी जनसम्मान्यप्रति हार्दिक आभार ब्यक्त गर्न चाहन्दछु र यसको रोकथाम र नियन्त्रणमा अग्रपंडितमा खट्नुहोने चिकित्सक, स्वास्थ्यकर्मी तथा ब्यवस्थापन कार्यमा संलग्न सबै कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि एवम् राजनैतिक दल र सामाजिक अभियन्ताहरूलाई हार्दिक धन्यबाद दिन चाहन्दछु ।
- ❖ संघीय गणतन्त्र नेपालको सविधानसभाबाट निर्मित नेपालको पहिलो सविधान, २०७२ अनुसार गठित स्थानीय तहमा हामी स्थानीय सरकार जननिर्वाचित भई सरकार संचालन गरेको करिव ४ बर्ष पुगेको कुरा विदितै छ । यो अवस्थासम्म आउँदा हामीले समग्र मर्चवारी गाउँपालिकाको विकास निर्माण तथा समृद्ध नेपाल खुशी नेपालीको नारालाई मुर्तरूप दिन विविध कार्यहरु गर्दै चार आर्थिक वर्षको बजेट कार्यान्वयन गन्यैँ ।
- ❖ हाल विश्वव्यापी महामारीको रूपमा फैलिएको कोरोना भाइरस (कोभिड-१९) ले गर्दा आम जनजीवनमा पारेको असरले मर्चवारी गाउँपालिका पनि अछुतो रहन सकेन । जसले गर्दा यो आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रम, बजेट कार्यान्वयनमा देखापरेको वर्तमान चनौतिलाई सामना गरी समृद्ध मर्चवारी निर्माण गर्न यस गाउँपालिकाले आर्थिक बर्ष ०७८/७९ मा लिएका नीति तथा कार्यक्रमहरु प्रस्तुत गर्न चाहन्दछु ।

### (क) आर्थिक विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरू

- ❖ मर्चवारी गाउँपालिका क्षेत्र भित्रको कृषियोग्य जमीनको पहिचान गरी नमूना व्यवसायिक खेतीको रूपमा एक बडा एक उत्पादन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । यसका लागि कृषि विशेषज्ञको संयोजकत्वमा सम्भाव्यता अध्ययन गर्ने र सिफारिस गर्ने एक समिति बनाईने छ । यसरी सञ्चालित कार्यक्रममा गाउँपालिकाबाट ५० प्रतिशत अनुदान उपलब्ध गराईनेछ ।
- ❖ गाउँ-गाउँमा सहकारी घर-घरमा स्वरोजगारी मूल नाराका साथ स्थानीय क्षेत्रमा गठन भएका सहकारी संस्थाहरूको क्षमता विकास गर्नुका साथै विकासमा सहकारीसंगको साम्रेदारी सहकार्यमा जोड दिईनेछ ।
- ❖ अर्गानिक तरकारी खेती गर्नेलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । स्थानीय श्रोत साधनको अधिकतम प्रयोग गरी स्थानीय गाउँवासीले रोजगारी पाउने खालका योजना तथा कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिईनेछ । कृषि उत्पादनको लागि कृषि विउहरु उत्पादन गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- ❖ पशु खोप कार्यक्रम, पशु गोठ व्यवस्थापन, पशु आहारा जस्ता कार्यक्रम पशुपक्षी विकास शाखाको सहकार्यमा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । यसरी पशु विकास कार्यक्रममा इच्छुक युवाहरुलाई स्वरोजगार बनाउन ग्रामिण विकास कोषको व्यवस्था गरिनेछ । ग्रामिण विकास कोषको सञ्चालन तोकिए बमोजिम हुनेछ ।
- ❖ दुग्ध व्यवसायलाई प्रोत्साहन गर्न यस गाउँपालिका अन्तर्गत दुग्ध विकास संस्थासंग समन्वय गरी एक दुग्ध चिस्यान केन्द्रको स्थापना तथा संचालन गर्ने नीति लिईनेछ । साथै यस गाउँपालिका अन्तर्गत कृषि सामाजीको दीर्घकालिन संरक्षण गर्ने कार्यका लागि एक कृषि चिस्यान केन्द्रको स्थापना गर्ने नीति लिईनेछ ।
- ❖ सार्वजनिक जग्गा तथा नदी किनारमा कृषि र फलफुल तरकारी खेती गर्न प्रोत्साहित गर्ने नीति लिईनेछ ।
- ❖ उद्योग बजार, रोजगारी प्रवर्द्धन, स्वरोजगारिता र सीप विकास प्रवर्द्धन, अनौपचारिक श्रमिकहरूको लगत संकलन, अभिलेखीकरण, रोजगार डेक्स तथा उद्योग शाखा स्थापना, गरिब तथा विपन्न वर्गका युवाहरुलाई तालिम दिने व्यवस्था गरिनेछ । दलित स्वरोजगार कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । उपभोक्ता अधिकार, गुणस्तर सम्बन्धी जनचेतना अभिवृद्धि गराउने र नियमित बजार अनुगमन र नियमन प्रणालीको विकास गरिनेछ ।
- ❖ कालोबजारी नियन्त्रण गर्न व्यवसायी र टोल विकास संस्थाहरुलाई सहभागी बनाई अनुगमन संयन्त्र निर्माण गरिनेछ र आवश्यक मापदण्ड बनाई त्यस्तो कार्यलाई दण्डित गर्ने नीति लिईनेछ ।
- ❖ यस गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका मठ, मन्दिर तथा पोखरी एवं तालको सुदृढीकरण एवम सौन्दर्यीकरण गरी आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकको पर्यटकीय केन्द्र स्थापना गरिनेछ । यसको लागि सिमसार तथा जलाधार संरक्षण एवम विकास समिति बनाई लागु गरिनेछ ।
- ❖ सहकारी मार्फत कृषिजन्य उत्पादनको खरिद विक्री प्रक्रृयालाई सरलीकरण गरिनेछ । गाउँ भित्रका सम्पूर्ण सहकारीलाई सहकारीको सिद्धान्तको वारेमा जानकारी गराउने नीति लिईनेछ । सहकारीलाई उत्पादनमूलक क्षेत्रमा लगानी गर्न लगाई रोजगारीका अवसरहरु सृजना गर्न प्रेरित गरिनेछ ।

- ❖ अनुत्पादन खर्चको कटौती र उत्पादक क्षेत्रमा लगानी गर्ने नीति लिईनेछ । कृषि पेशालाई व्यवसायीकरण गराई ग्रामिण गरिकी निर्मल पार्न योगदानमा आधारित कृषि वीउ वितरण कार्यक्रम सञ्चालनमा ल्याईनेछ । व्यवसायिक खेती गर्नेलाई वीउ तथा विरुवा वितरणमा क्रमशः ५० प्रतिशत र ७५ प्रतिशत अनुदानका कार्यक्रम ल्याईनेछ ।
- ❖ राष्ट्रिय भवन सहिताको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा जोड दिने र निर्माण क्षेत्रसँग सम्बद्ध श्रमिक हरुका लागि विमा गर्ने नीति लिईनेछ ।
- ❖ आ ब २०७८/०७९ भित्रै सम्पन्न हुने गरी मर्चवारी गाउँपालिकाको आफै प्रशासकीय भवन निर्माणको कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
- ❖ कृषि तथा पशुपक्षी पालनलाई व्यवसायिक बनाउन व्यवसायिक कृषि तथा पशुपक्षी पालकलाई सहज र सरल रूपमा पूँजी व्यवस्थापनका लागि वितीय क्षेत्रसँग सम्बन्ध गरी व्याजमा २ प्रतिशत सम्म अनुदान सहुलियत र पशु बिमामा ५० प्रतिशत सम्म अनुदान दिई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ❖ प्राङ्गारिक खेतीलाई प्रोत्साहन दिईनेछ । माछा पालनको लागि सार्वजनिक तथा नीजि पोखरी निर्माणमा जोड दिईनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाको स्वामित्वमा रहेका ताल-तलैया, पोखरीमा व्यवसायिक रूपमा मत्स्य पालन गर्ने गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयबाट ठेक्कापट्टा गरी लिजमा दिईनेछ र आवश्यकता अनुसार गाउँपालिकाले पनि मत्स्य पालनमा सहयोग पुऱ्याउने छ ।

**(ख) पूर्वाधार तथा भौतिक विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरु**

- ❖ “हाम्रो सडक, हाम्रो सहभागिता, स्तरीय सडक, हाम्रो प्रतिबद्धता” अनुरूप गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका कच्ची सडकलाई कल्भर्ट, ह्यूमपाइप सहित पिच सडकमा स्तरोन्तति गरिनेछ । साथै कालोपत्रे सडकमा भएका खाल्डाखुल्डीहरुलाई मर्मत गरी सुधार गरिनेछ । निर्माणाधिन अवस्थामा रहेको क्रमागत अधुरो आयोजनाका लागि रकम विनियोजन गरिनेछ ।
- ❖ यस गाउँपालिका क्षेत्र भित्र रहेको मत्स्य विकास केन्द्रको नाममा रहेको जग्गाको गुरुयोजना तथा डिपि आर तयार गरी व्यापारीक प्रयोजनका सटरहरु निर्माण तथा पार्किङ क्षेत्रको लागि कार्यान्वयन प्रक्रिया अद्य बढाइनेछ ।
- ❖ यस गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका भौतिक संरचनाहरु जस्तै धर्मशाला, मन्दिर आदि र नयाँ संरचना तयार हुने आयोजनाको दीर्घकालिन संरक्षण एवम संवर्द्धनको लागि उपभोक्ता समिति बनाई हस्तान्तरण गरी आयोजना सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ पूर्वाधार विकासका लागि जनपरिचालन र जनसहभागितामा आधारित कार्यक्रमलाई प्राथमिकताका साथ सञ्चालन गरिनेछ । यस मर्चवारी गाउँपालिका अन्तर्गत सञ्चालन हुने आयोजना तथा परियोजनाहरुलाई अपनत्व, संरक्षण एवम पारदर्शी दिगो विकास लक्ष्य प्राप्तिका लागि २०/२० र ५०/१० का आयोजनाहरु ल्याउने नीति लिईनेछ ।
- ❖ एक वडा एक रंगशालाको अवधारणा अनुरूप मर्चवारी गाउँपालिकामा जग्गा पहिचान गरि खेलकुद पूर्वाधार विकास योजना तयार गरी रंगशाला निर्माण गरिनेछ ।

- ❖ सम्पूर्ण वडा कार्यालयहरुलाई वडा सेवा केन्द्रका रूपमा विकास गर्न तथा वडा समिति कार्यालय मार्फत गरिने कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा सम्पादन गर्नका निम्नि आवश्यक पूर्वाधार निर्माण कार्य अद्य बढाइनेछ । ठूला आयोजनाहरुको सम्भाव्यता अध्ययन तथा डि पि आर गरी सामाजिक, आर्थिक र वातावरणीय टृष्टिकोणबाट सम्भाव्य आयोजनाहरुको कार्यान्वयनमा जोड दिईनेछ । अधुरा तथा क्रमागत आयोजनाहरुलाई प्राथमिकता दिई सम्पन्न गर्दै लिगिनेछ ।
- ❖ भौतिक पूर्वाधार तथा संरचनाहरुको गुणस्तर कायम गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन उपभोक्ता समिति र अनुगमन समितिलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- ❖ उपभोक्ता समिति मार्फत सञ्चालन हुने आयोजनाहरु निर्माण सम्पन्न भई फरफारक भएपछि दीर्घकालसम्म आयोजनाको सञ्चालन, व्यवस्थापन र मर्मत सम्भारमा स्वयं उपभोक्ताहरुलाई नै जिम्मेवार बनाउने नीति लिइनेछ । साथै स-साना मर्मत सम्भारका लागि वडा स्तरमा मर्मत सम्भार कोष स्थापना गरिनेछ । वडा वडामा छट्ट्याईएको मर्मत सम्भार कोषलाई परिचालन गर्न निर्देशिका बनाई लागु गरिनेछ ।
- ❖ समुदायसंग सहकार्य गरी सौर्य सडक बत्ती जडान तथा सञ्चालनमा जनसहभागितालाई प्रोत्साहित गरिनेछ, साथै वैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन गर्ने कार्यलाई प्रोत्साहित गर्दै लिगिनेछ ।
- ❖ पिच, नाली, हरियाली, विद्युतिकरण, पार्किङ सहितको नमूना सडकलाई बजेटमा प्राथमिकता दिईनेछ । वडाहरुवाट प्राप्त सम्पुर्ण योजनाहरुको प्रोजेक्ट बैंक बनाइ कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ❖ विकास व्यवस्थापनका टृष्टिले पछाडि परेका वडाहरुमा सन्तुलित विकास गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ । सोही अवधारणा अनुरूप जनसंख्या, क्षेत्रफल, विकासको अवस्था, आन्तरिक आयमा योगदान जस्ता सूचकका आधारमा वडा स्तरीय श्रोतसाधनको बाँडफाँड गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ❖ यस गाउँपालिका क्षेत्रका सम्पूर्ण सडकहरुलाई समेट्ने गरी सतह ढल निर्माणका लागि गुरुयोजना तयार पारी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- ❖ ग्रामेल सडक निर्माण क्षेत्रमा ७०-३० को अनिवार्य जनसहभागिताको नीति लिईनेछ । ह्युम पाइप, कल्भर्ट, तटबन्ध, पुल जस्ता संरचना निर्माण कार्यमा अवस्था हेरी बढीमा १५% उपभोक्ता लगत सहभागितामा गरिनेछ ।
- ❖ पूर्वाधार निर्माण गर्दा महिलामैत्री, वालमैत्री, अपाङ्गमैत्री तथा वातावरण मैत्री हुने नीति लिइनेछ ।
- ❖ हेमी इकिवपमेन्टमा प्रयोग हुने कालोपत्रे आर सि सि ढलान, भवन तथा पूर्वाधार निर्माण हुने प्रकृतीका आयोजनाहरु अखितयार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोगको परिपत्र अनुसार बोलपत्र माध्यमबाट अनिवार्य लागु गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाको केन्द्र तथा वडा कार्यालयसम्म आउने जाने बाटोलाई स्तरोन्तती गरी आवश्यकता अनुसार कालोपत्रे बाटोको रूपमा बिकास गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाको दीगो प्रमुख प्रशासकीय भवन निर्माण कार्यका लागि आवश्यक प्रक्रिया अगाडी बढाइनेछ ।
- ❖ संघिय सरकार र प्रदेश सरकारसंगको सम्पूरक वजेटलाई निरन्तरता दिई आ.ब. ०७८ /७५ को

अन्य सम्मान कार्य सम्पन्न गरिनेछ ।

- ❖ खरिद गरी वितरण गरिने प्रकृतीका आयोजना संचालन गर्दा अनिवार्य सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावलीको पूर्ण रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ । साथै यस्ता प्रकृतीका योजना संचालन उपभोक्ता समिति मार्फत गरिने छैन ।

#### (ग) सामाजिक विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरु

- ❖ कोरोना भाइरस (कोभिड-१९) प्रकोपलाई न्युनिकरण गर्न सघिय सरकार तथा प्रदेश सरकारका नीति तथा कार्यक्रमलाई पूर्ण रूपमा कार्यान्वयन गर्न स्वास्थ्य क्षेत्रमा पर्याप्त वजेट विनियोजन गरिनेछ ।
- ❖ महिला नेतृत्व विकास र सशक्तिकरणका लागि क्षमता विकास कार्यक्रम तथा आय आर्जनका लागि सीप विकास कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गरिनेछ । साथै महिलाहरूलाई विकासको मुलधारमा ल्याउन विपन्न वर्गका महिलाहरूलाई लगानीमा प्रोत्साहित गर्न गाउँपालिकालाई फिर्ता गर्ने गरी विउ पूँजीको व्यवस्था गर्नको लागि रकम विनियोजन गरिनेछ । यस विउपूँजीको संचालन ग्रामिण विकास कोषद्वारा कार्यपालिकाले पारित गरेको कार्यविधि बमोजिम हुनेछ ।
- ❖ एकल तथा दलित महिलाहरूको हित प्रवर्द्धन गर्ने, सीप विकास र आय आर्जन गर्ने कार्यक्रम संचालन गर्न प्राथमिकता दिइनेछ । महिला बालबालिका तथा अन्य लक्षित वर्गलाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने खालका आयोजनाहरूलाई प्राथमिकतामा राखी कार्यान्वयन गरिनेछ । सामाजिक कुरीतिको रूपमा रहेको वालविवाह, वहुविवाह, रुढीवाद, अन्य विश्वास एवं भ्रमहरु हटाउन सामाजिक परिचालन मार्फत सचेतीकरण गरिनेछ ।
- ❖ मर्दवारी गाउँपालिका अन्तर्गत रहेको वडा नं. ३ स्थित प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रलाई सबल बनाउन आफैनै फार्मेसी संचालन गरिनेछ ।
- ❖ सामाजिक सुरक्षा प्राप्त गर्ने लाभग्राहीहरूलाई यस गाउँपालिका अन्तर्गतका स्वास्थ्य संस्थाहरूमा सम्पुर्ण उपचारहरु निःशुल्क उपलब्ध गराईनेछ । ज्येष्ठ नागरिकहरूको उच्च रक्तचाप, क्यान्सर, मधुमेह जस्ता स्वास्थ्य परीक्षण शिविर र सहायता सामग्री वितरण कार्यक्रमहरु क्षेत्रगत रूपमा संचालन गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सबै विद्यालयस्तरमा, समुदायस्तरमा, वडास्तरमा र गाउँपालिका स्तरमा बाल क्लब र बाल संजाल गठन पुनर्गठनलाई नियमित गरी क्षमता विकासका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ❖ मर्दवारी गाउँपालिकालाई वालमैत्री गाउँपालिका घोषणाको अवस्थामा पुर्याउन कार्यविधिले तोके बमोजिम कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ❖ नवजात शिशु, वालबालिका, गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाको स्वास्थ्य हितका लागि पोषण सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ❖ सामाजिक सुरक्षा भत्ता पायक पर्ने नजिकको वैकं मार्फत् सम्बन्धित वडा कार्यालयको व्यवस्थापनमा वितरण गरी प्रभावकारी बनाइनेछ ।

- ❖ गाउँपालिकाको पहिचान दिने, रोजगारी र स्वरोजगारिता सृजना गर्ने, स्थानीय श्रोत साधनको अतिकतम प्रयोग गर्ने योजना कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिइनेछ । स्थानीय सहकारीहरूसंगको सहकार्यमा गरिबी न्यूनीकरण र समावेशी विकास गरी सामाजिक विभेद कम गर्दै लिनेछ ।
- ❖ छुवाछुतमुक्त समाजको अवधारणालाई सार्थक वनाउन समुदाय तहसम्म अन्तरधुलन लगायतका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । जातीय भेदभाव, छुवाछुत सामाजिक अपराध भएकोले दण्डनीय बनाइनेछ ।
- ❖ परम्परागत पेशा, सीप र प्रविधिमा आधारित व्यवसायलाई समावेशीकरण र आधुनिकीकरण गर्ने प्रोत्साहन गरिनेछ । यौनिक लैंगिक अल्पसंख्यकहरूको मूलप्रवाहीकरणका लागि क्षमता अभिवृद्धि र आय आर्जनमा सहकार्य गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ❖ दुर्व्यसनमा फसेका युवाहरूलाई लक्षित गरी लागु पदार्थ दुर्व्यसन, एच.आइ.भि.एड्स नियन्त्रण गर्न समुदाय तहमा सचेतीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । दुर्व्यसनमुक्त समाज निर्माणका लागि सकारात्मक सोच सम्बन्धी तालिम सङ्केतक नाटक मार्फत स्वरोजगार र आत्मनिर्भरता तर्फ अग्रसर गराइनेछ । समुदाय तहमा सञ्चालन गरिने पुनर्स्थापना कार्यक्रममा सहकार्य गरिने छ ।
- ❖ माध्यमिक तहसम्मको शिक्षालाई निःशुल्क गरिनेछ । विद्यालयहरूको नक्साङ्कलन गरी राष्ट्रिय मापदण्ड अनुसूपको दुरी भित्र आधारभूत तथा माध्यमिक विद्यालयहरूको व्यवस्थापन गरिनेछ । सामुदायिक विद्यालयलाई गरिने पूर्वाधार सहयोगमा अपाङ्गमैत्री र लैंड्रिकमैत्री शौचालय निर्माणलाई प्राथमिकता दिइनेछ । धरासायी अवस्थामा रहेको समुदायिक विद्यालयको अवस्था लाई सो हुनुको कारण अध्ययन गरी प्रतिवेदन पेश भएमा सो विद्यालय खारेजी वा अर्को विद्यालयसंग मर्ज गर्ने नीति लिई शिक्षाको गुणस्तरियतालाई पहिलो प्राथमिकता दिई कार्यान्वयन गरिनेछ । अनुमति नलिई वा स्वीकृत कक्षा सञ्चालन अनुमति भन्दा बढी कक्षा सञ्चालन गर्ने शिक्षण संस्थालाई बन्द गराउनुको साथै अटेर गर्ने विद्यालयलाई खारेजी गरिनेछ ।
- ❖ संस्थागत विद्यालयहरूको हकमा यसै वर्षा देखि लागु हुने गरी १० प्रतिशत अनिवार्य छात्रवृत्तिको व्यवस्था गरिनेछ । यसका लागि गाउँपालिकाले गरिव तथा जेहेन्दार विद्यार्थीका लागि एकीकृत परिक्षा प्रणाली अवलम्बन गरी प्रत्येक संस्थागत विद्यालयलाई सिफारिस गर्नेछ । यसरी सिफारिस भएका विद्यार्थीसंग विद्यालयले परीक्षा सञ्चालन वा अन्य अरु कुनै पनि शुल्कको नाममा रकम उठाउन पाउने छैन ।
- ❖ गाउँपालिका क्षेत्रभित्र क्रियाशील गैरसरकारी संस्थाहरूको कार्यलाई व्यवस्थित गरी नितिजामूलक वनाउन र प्रभावकारी परिचालन गर्न गैसस परिचालन नीति वनाईनेछ । गैसस समन्वय समिति हेल्प डेक्स स्थापना गरिनेछ ।
- ❖ शिक्षा, स्वास्थ्य, सञ्चार, यातायात, पर्यटन, उद्योग र व्यापार विकासका मूल आधार भन्ने नारा सार्थक बनाउन मर्चवारी गाउँपालिककाको विकासमा अग्रणी क्षेत्र उन्मुख कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने विषय क्षेत्रसंग सम्बन्धित संघ सम्प्रति, निजीक्षेत्रसंग समन्वय र सहकार्य गरी सार्वजनिक नीजि साम्भेदारीलाई प्रवर्द्धन गर्न तथा त्यस्ता कार्यक्रमहरू ल्याउन प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- ❖ यस मर्चवारी गाउँपालिका अन्तर्गत सुत्केरी हुने महिलालाई स्वस्थ्य पोषणयुक्त संतुलित आहारको लागि थप रु.१,०००। का दरले पोषण भत्ता उपलब्ध गराईनेछ । यसका लागि नेपाल

सरकार स्वास्थ्य विभागले निर्माण गरेको मापदण्ड पुरा भएको हुनु पर्नेछ । शिशु मृत्युदर र मातृ मृत्युदरलाई न्यून गराउन आवश्यक कार्यक्रमहरु ल्याई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

- ❖ महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका सेवालाई थप प्रभावकारी बनाउन संचालन व्यवस्थापन निर्देशिका बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ । स्वयंसेविकाहरुको वृत्ति विकासको लागि स्वयंसेविका कोषको स्थापना गरी रकम वृद्धि गर्दै स्वयंसेविकाको हित प्रवर्द्धनमा परिचालन गर्न निर्देशिका बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ । गाउँपालिकामा क्रियाशील सबै महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई परिचय पत्र उपलब्ध गराइनेछ । महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई प्रोत्साहन स्वरूप सञ्चार तथा यातायात खर्च रु. एक हजार मासिक रूपमा उपलब्ध गराइनेछ । उत्कृष्ट सेवा प्रदान गर्ने महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई पुरस्कृत गरिनेछ साथै स्वास्थ्य बिमाको लागि पहल गरिनेछ ।
- ❖ निजी स्वास्थ्य तथा शैक्षिक संस्थाहरुको प्रभावकारी अनुगमन र नियमन गरिनेछ । अवैध रूपमा संचालित त्यस्ता संस्थाहरु बन्द गराइनेछ । प्रत्येक माध्यमिक विद्यालयहरुमा एक जना अ.न.मी. राख्ने नीतिलाई प्रोत्साहन दिइनेछ ।
- ❖ मर्चवारी गाउँपालिका क्षेत्र अन्तर्गत संचालित मदिरा पसललाई अनुशासित एवम मर्यादित बनाउन एक निर्देशिका बनाई प्रभावकारी नियमन गर्ने नीति ल्याइनेछ । धुम्रपान तथा मध्यपानलाई निरुत्साहित गर्न सार्वजनिक रूपमा धुम्रपान तथा मध्यपान गर्नेलाई जरिवाना गरिनेछ ।
- ❖ २०७५ सम्म यस मर्चवारीका सम्पुर्ण गाउँपालिकावासीलाई शुद्ध खानेपानीको सुविधा उपलब्ध गराउन पहल गरिनेछ । त्यसका लागि यस वर्ष जग्गाको पहिचान गरी कम्तीमा एउटा वडामा वोरिङ्ग जडान गर्न रकम विनियोजन गरिनेछ ।
- ❖ यस मर्चवारी गाउँपालिका अन्तर्गतका पिडित महिला तथा वालवालिकाहरुलाई न्यायमा पहुँचको नीति अवलम्बन गरिनेछ । साथै त्यस्ता पिडित वालवालिका तथा महिलाहरुलाई निःशुल्क न्यायिक उपचारको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ यस मर्चवारी गाउँपालिका अन्तर्गतका सामुदायिक विद्यालयलाई पूर्ण रूपमा अंग्रेजी माध्यमबाट सञ्चालन गरिने नीति लिईनेछ । यस अवधारणालाई सफल कार्यान्वयनमा ल्याउनको लागि गाउँपालिका स्तरबाट शिक्षक राखी व्यवस्थित गरिनेछ । मर्चवारी गाउँपालिकामा संचालित माध्यमिक विद्यालय (११-१२) दिवा सत्रमा सञ्चालनमा अनिवार्य ल्याइनेछ । कक्षा ११-१२ संचालन भएका सामुदायिक विद्यालयलाई विद्यार्थी संख्याको आधारमा अनुदान रकम उपलब्ध गराइनेछ ।
- ❖ यस मर्चवारी गाउँपालिका अन्तर्गतका सम्पुर्ण गाउँवासीलाई न्यायमा पहुँच गराइनेछ ।
- ❖ “छोरा वा छोरी दुवै बरावरी” भन्ने मुल नारालाई यस गाउँपालिका अन्तर्गत सार्थक बनाउनको निम्नि गरिएको छोरी विमा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ “छोरी जन्माऊ छोरी पढाऊ” अभियानलाई सार्थक तुल्याउन स्नातक तह उत्तिर्ण गरेका गाउँपालिकावासी छोरीलाई स्नातकोत्तर तह अध्ययनका लागि १ लाख रकम छात्रबृत्ती उपलब्ध गराइनेछ । सोको लागि गाउँ कार्यपालिकाबाट कार्यबिधि तर्जुमा गरी लागु गरिनेछ ।
- ❖ सामुदायिक विद्यालयमा बालकक्षा देखि ६ कक्षा सम्म अध्ययन गर्ने सम्पुर्ण बालबालिकालाई दिवा खाजाको व्यवस्था गरिनेछ ।

- ❖ मेला महोत्सव जस्ता विविध कार्यक्रमहरु अति आवश्यक मात्र गरिने छ । सो कार्यमा गरिने खर्चमा मितव्ययिता अपनाइने छ ।
- ❖ “लुम्बिनी भ्रमण गरौं, मर्चवारी माईको दर्शन गरौं” भन्ने अभियानका साथ मर्चवारी गाउँपालिका क्षेत्रमा पर्यटनको बिविधिकरण, व्यवसायीकरण र बिस्तारमा जोड दिइनेछ ।
- ❖ कलर कोड नभएका सबै सामुदायिक विद्यालयहरुमा शिक्षा मन्त्रालयले तोकेको मापदण्डको कलर कोड लगाइने व्यवस्थाको लागि बजेट विनियोजन गरिने छ ।
- ❖ सामुदायिक विद्यालयका सबै शिक्षक शिक्षिकाहरूले विद्यालयमा अनिवार्य रूपमा पोशाक लगाएको हुनुपर्नेछ ।

#### **(घ) वातावरण तथा विपत व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरु**

- ❖ यस मर्चवारी गाउँपालिकामा रहेको आकस्मिक विपत व्यवस्थापन कोषको रकमलाई वृद्धि गरिनेछ र बिपतमा परेकालाई राहत वितरण गरी अभिभावकत्वको भुमिका निर्वाह गरिनेछ ।
- ❖ विपत पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना र जोखिम न्यूनिकरण तयारीको कार्य गरिनेछ । विपत न्यूनिकरणका लागि पूर्व सूचना प्रणाली सम्बन्धी कार्यक्रम तर्जुमा र कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ❖ एक परिवार दुई विश्वाको अवधारणालाई सफल बनाउन प्रत्येक नक्सा पास गर्ने घरधनीले दुई विश्वा रोप्नु पर्ने अनिवार्यता कायम गरिनेछ ।
- ❖ सडक, नाली, सार्वजनिक र खुल्ला स्थानमा फोहर फाल्नेलाई कारबाही गरिनेछ । सो को प्रभावकारी अनुगमन व्यवस्था मिलाइनेछ । सरसफाई र फोहर व्यवस्थापनलाई व्यवस्थित बनाउन वडास्तरमा फोहोर व्यवस्थापन तथा अनुगमन समिति गठन गरी प्रभावकारी रूपमा परिचालन गर्ने नीति लिइनेछ । बजार क्षेत्रमा सार्वजनिक शैचालयको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ जैविक अजैविक फोहरलाई उत्पादन तहदेखि तै वर्गिकरण गरी छट्टाछुट्टै संकलन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । जैविक फोहरवाट घरैमा कम्पोष्ट मल बनाउन प्रेरित गरी गमला, कौशी, छत, करेशावारीमा तरकारी खेती गर्ने प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- ❖ ठूला आयोजनाहरु संचालन गर्दा अनिवार्य वातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन (EIA) अध्ययन गरिनेछ ।
- ❖ यस गाउँपालिका अन्तर्गत हरेक वडा तहमा एक हरित बाल उद्यान पार्क निर्माण गरी सञ्चालनमा ल्याइनेछ । जलवायु अनुकूलन सम्बन्धी कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गरिने छ ।
- ❖ सार्वजनिक जग्गाको सरक्षण वडा समिति र समुदायको सहभागितामा गरिनेछ ।

#### **(ड) राजस्व परिचालन तथा श्रोत अभिवृद्धि सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरु**

- ❖ चालु आ. व. ०७८ /०७९ देखि मालपोत तथा भूमी कर हटाई एकीकृत सम्पत्ति कर लागु गरिनेछ ।
- ❖ व्यवसाय करको दायरा बढाउने र बढी भन्दा बढी व्यवसायीहरूलाई कर तिर्न प्रोत्साहित गर्न विविध कार्यक्रम सहित कर जागरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्नुका साथै राजस्व संकलन कार्यलाई व्यवस्थित गरी वडा कार्यालयहरूबाटे व्यवस्थित कर, शुल्क तथा दस्तुर असुल गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ वार्षिक रूपमा व्यवसाय कर असुली कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाउन “व्यवसाय कर तिरैं,

विकास कार्यमा सरिक होओं” भन्ने नाराका साथ वडा समिति र टोल विकास संस्थाहरूलाई अभिमुखिकरण सहित सशक्त बनाई परिचालन गरिनेछ ।

- ❖ गाउँसभाद्वारा पारित कर पौष महिना भित्रै बुझाउनेलाई एकीकृत सम्पत्तीकर, व्यवसाय कर, बहाल विटौरी कर, घर जग्गा बहालकरमा लाग्ने करमा १० प्रतिशत छुट दिइनेछ । चालु आर्थिक वर्षको आषाढ मसान्त सम्म कर नबुझाई बक्यौता कायम हुन आएमा बक्यौता कायम हुन आएको आ.व. बाट पहिलो वर्ष १० प्रतिशत र त्यस पछिका प्रत्येक वर्षमा १८ प्रतिशतका दरले विलम्ब जरिवाना समेत जोडी बक्यौता समेत असुल गरिनेछ । तर कार्यालयबाट भएका अन्य सम्झौताको हकमा सम्झौता बमोजिम हुन बाधा पर्ने छैन ।
- ❖ करदाता विवरण डिजिटल प्रविधिमा आवङ्ग गरी प्रत्येक करदाताको स्मार्ट ट्याक्स एकाउन्ट बनाई लागु गरिनेछ । साथै समयमै कर भुत्तानीलाई थप व्यवस्थित बनाउन स्वचालित एस.एम.एस. प्रविधिबाट करदातालाई सूचना उपलब्ध गराईनेछ ।
- ❖ विकास निर्माणमा महिला सहभागिता र “स्वाबलम्बी नारी, सम्वृद्ध घरवारी” को नारालाई सार्थक बनाउन महिलाको नाममा दर्ता गरिएका व्यवसायिक प्रतिष्ठानमा लाग्ने करमा १० प्रतिशत छुट दिइनेछ । साथै महिलाको नाममा रहेको सम्पत्ती करमा पनि १० प्रतिशत छुटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ मर्चवारी गाउँपालिका अन्तर्गतका सम्पुर्ण भौतिक संरचनाको हकमा नक्सा पास नगरी संरचना निर्माण गर्न पाइने छैन । पुराना निर्माण भई सकेका संरचनाका हकमा पनि चालु आ.व. भित्र नक्सा अभिलेखीकरण गराई प्रमाणित गराउनु पर्नेछ । यसरी निर्माण भई सकेका भौतिक संरचनाका हकमा पौष मसान्त सम्म नक्सा पास गराएमा नक्सा पास दस्तुरमा १० प्रतिशत छुट दिइनेछ । साथै अस्थायी रूपमा निर्माण गरिने भौतिक संरचनाको हकमा (माटो तथा खर, खपडाले छाएको घर, गोठ आदि) पनि गाउँपालिकाबाट स्विकृत गराई अस्थायी भौतिक संरचना वापत रु. ३०० दस्तुर तिरी भौतिक संरचना निर्माणको अनुमति लिनु पर्नेछ । राष्ट्रिय भवन मापदण्ड पुर्ण रूपमा लागु गर्ने नीति लिईनेछ ।
- ❖ यस गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, जग्गा, गोदाम, सेड आदि आशिक वा पूर्ण रूपमा वहालमा लगाएका धनीसंग निजले वहालमा लगाएको अंक रकमको १० प्रतिशतका दरले सम्बन्धित धनीसंग वहालकर लिइनेछ ।
- ❖ व्यवसाय कर लिंदा एउटै फर्ममा फरक, फरक प्रकृतीका व्यवसाय संचालन भएको हकमा तोकिए बमोजिमको फरक फरक प्रकृतीको व्यवसाय करको दरले हुन आउने रकम जोडी व्यवसाय कर लिइनेछ ।
- ❖ अस्थायी प्रकृतीका हाटबजार, चोक-चोकमा गरिने ठेला तथा फुटपाथ व्यवसाय, मुख्य बजार तथा पर्यटकीय स्थलको किनारमा गरिने पार्किङ व्यवस्थापनमा निजी क्षेत्र, स्थानीय क्लब, संघ संस्थाको सहकार्यमा वडा तहबाटै शुल्क संकलन तथा व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका सार्वजनिक जग्गामा गाउँपालिकाले वा व्यक्ति स्वयंले गाउँपालिका को स्वीकृति लिई अस्थाई संरचना बनाई उपभोग गर्न दिइएको खण्डमा वहाल विटौरी कर असुल गरिनेछ । यसरी अस्थाई संरचना बनाई उपभोग गर्दा गाउँपालिकाले आवश्यक परेको खण्डमा सम्झौता भंग गरी उत्तर जग्गा खाली गर्न बाधा परेको मानिने छैन ।

- ❖ एकीकृत सम्पत्ति कर, व्यवसाय कर, घर बहाल कर, बहाल विटौरी कर, मनोरञ्जन कर आदिलाई पारदर्शी र प्रभावकारी बनाउन आवश्यकता अनुसार कार्यविधि, निर्देशिका बनाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- ❖ केबुल संचालक र डिस होम विक्रेता डिलरहरुसंग समन्वय गरी प्रत्येक केबुल संचालकबाट ग्राहक संख्याका आधारमा मासिक रूपमा मनोरञ्जन कर लिने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- ❖ संस्थागत विद्यालयहरुसंग कक्षागत रूपमा सम्पुर्ण विद्यार्थी संख्या ब्राबर प्रति विद्यार्थी रु १ का दरले मासिक रूपमा गाउँ शिक्षा विकास कोषमा शुल्क जम्मा गर्नुपर्नेछ । यसरी संकलित रकम एकीकृत शिक्षा विकास रणनीति तथा योजना बनाई खर्च गरिनेछ ।
- ❖ आफ्नो वा सगोल परिवारले गाउँपालिकालाई भुक्तान गर्नुपर्ने कर शुल्क दस्तुर समयमा नबुझाई बक्यौता राख्ने करदातालाई यस गाउँपालिकाबाट प्रदान गरिने कुनै पनि सेवा सुविधा तथा सिफारिस रोक्का गरिनेछ । यही बुँदा नक्सा पास नगरेका व्यक्ति तथा सगोल परिवारलाई पनि लागु हुनेछ ।
- ❖ कुनै पनि योजना सम्झौता गर्नु अगावै उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरुले आफुले बुझाउनु पर्ने एकीकृत सम्पत्ति कर, व्यवसाय कर, घर बहाल कर लगायत भुक्तान गर्नु पर्ने रकम अनिवार्य बुझाउनु पर्नेछ । सो योजनाबाट लाभान्वित हुने उपभोक्ताहरुलाई त्यस्ता कर तिर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- ❖ वित्तिय श्रोतको परिचालन तथा व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी र पारदर्शी बनाउन मासिक रूपमै आय तथा व्यय गाउँपालिकाको सूचना पाटीमा टाँस गर्नुका साथै वेवसाईटमा राखी सार्वजनिक गरिनेछ ।
- ❖ मर्चवारी गाउँपालिकालाई नियमित र बढी कर तिर्ने करदाताहरुलाई प्रोत्साहन तथा सम्मान गरिनेछ ।
- ❖ मर्चवारी गाउँपालिकाको स्वामित्वमा भोगाधिकार रहेको संरक्षण र परिचालन गर्न सक्ने भवन, जग्गा जमिन, हाट वजार, पोखरी, खोलानाला तथा अन्य भौतिक सम्पत्तीको अभिलेख अध्यावधिक गरी राजस्व आमदानीको माध्यमको रूपमा परिचालन गरिनेछ । यस्ता श्रोतको परिचालन गर्दा प्रतिस्पर्धात्मक पद्धतीको अवलम्बन गरिनेछ ।
- ❖ एकीकृत सम्पत्ति कर बुझाउने कुनै करदाताले आफ्नो नाममा रहेको सम्पत्ति लुकाई वा खण्डीकरण गरी वा भौतिक संरचना नदेखाई सम्पत्ति मूल्याङ्कन गराई कर तिरेको प्रमाणित भएमा वास्तविक सम्पत्तीको मूल्यांकनबाट लाञ्जे कर रकममा साविकमा बुझाएको रकम घटाई बाँकी रहेको रकममा ५० प्रतिशतले हुने थप रकम जरिवाना गरी कर समेत असुल उपर गरिनेछ । सम्पत्ति मूल्याङ्कन गर्दा निजको नाममा स्वामित्व प्राप्त भएको मिति र एकीकृत सम्पत्ति कर लागु भएको वर्ष द्वावै तथ्यलाई ध्यानमा राखी गणना गरिनेछ ।
- ❖ श्रोत परिचालन र व्यवस्थापनमा मर्चवारी गाउँपालिकालाई सक्षम र आत्मनिर्भर बनाउन, प्रचलित कानून बमोजिम लगाउन सकिने सबै स्रोतहरुको वास्तविक पहिचान, विश्लेषण, प्रक्षेपण समतामुलक, प्रगतिशिल र न्यायपूर्ण बनाई राजस्वको दायरालाई अधिकतम रूपमा फराकिलो पारिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाबाट सञ्चालित आयोजनाहरुको अपनत्व, संरक्षण तथा विकास निर्माणमा जन

सहभागिता भन्ने मुल नाराका साथ अनिवार्य लगत सहभागिताको व्यवस्था गरिनेछ ।

- ❖ अशक्त, अपाङ्ग, असहाय तथा दैवी प्रकोप पिडित र ७० वर्ष पुरा भएका जेष्ठ नागरिकलाई गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयबाट उपलब्ध हुने सेवा तथा सुविधा निःशुल्क रूपमा प्रदान गरिनेछ ।

#### (च) सुशासन प्रवर्द्धन तथा संस्थागत विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरू

- ❖ मर्चवारी गाउँपालिकालाई प्रविधिमैत्री गाउँपालिकाको रूपमा पहिचान गराउन डिजिटल गाउँपालिकाको रूपमा विकास गरिने नीति लिइनेछ ।
- ❖ मर्चवारी गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका साविक गाउँ विकास समितिका कर्मचारी कल्याण कोषलाई थप व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउने नीति लिइनेछ ।
- ❖ मर्चवारी गाउँपालिकाको वित्तिय कारोबारलाई कम्प्युटरीकृत गरी थप व्यवस्थित गरिनेछ । वडास्तरवाट सकलन हुने राजश्वलाई पारदर्शी एवं प्रभावकारी बनाउन गाउँपालिकाको केन्द्रिकृत प्रणालीमा आवद्ध गरी थप व्यवस्थित बनाइनेछ ।
- ❖ मर्चवारी गाउँपालिकालाई आवश्यक पर्ने अफिस उपकरण, स्टेशनरी तथा मेशिनरी सामानहरू खरिद गर्दा गुणस्तर चिन्ह प्राप्त र ज्यारेन्टी भएका सामानहरूलाई प्राथमिकता दिइनेछ साथै स्वदेशी उत्पादनलाई प्राथमिकता दिइनेछ । कार्यालयमा भएका साधन, मेशिन उपकरणहरूको समयमै नियमित रम्रत सम्भार गर्ने, अधिकतम परिचालन गर्ने र स्रोत अभिवृद्धिमा समेत प्रयोग गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ❖ सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ तथा नियमावली, २०६४ एवं प्रदेश सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०७६ बमोजिम खरिद प्रकृयालाई एकद्वार प्रणाली अपनाइ सार्वजनिक खर्चमा मितव्ययीता अपनाइनेछ ।
- ❖ कार्यालयमा रहेका विभिन्न सवारी साधन, मेशिन उपकरण, फर्निचरहरू लगायतका जिन्सी सामानहरू र कार्यालय संरचना चालु अवस्थामा राखिनेछ । साथै रम्रत सम्भार र संरचना परिमार्जनका लागि कार्यालयमा नियमित कार्य गर्ने कार्यदल गठन र रम्रत सम्भार इकाई खडा गरिनेछ ।
- ❖ व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा व्यवस्थापनलाई थप प्रभावकारी बनाउन कर्मचारीलाई विभिन्न किसिमका तालिमहरूको संचालन गरी उच्च कोटीको प्रविधि अवलम्बन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ❖ व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षाको प्रभावकारिता कायम गर्न विभिन्न किसिमका जनचेतनामुलक कार्यक्रमहरू गरिने नीति ल्याइनेछ ।
- ❖ सुशासन पारदर्शिता र जवाफदेहितामा अभिवृद्धि गराउन गाउँपालिकाले लिएको समग्र नीति र संचालित कार्यक्रम आयोजनाले पारेको सामाजिक प्रभावको लेखाजोखा गर्ने गरी सामाजिक परीक्षण र सवै आयोजना कार्यक्रमहरूमा सार्वजनिक परीक्षण र वडाक्षेत्रगत रूपमा सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम सम्पन्न गरिनेछ ।
- ❖ आन्तरिक लेखापरीक्षण पद्धतिलाई प्रभावकारी बनाइनेछ । वेर्जू हुन नदिने र फछ्यौटलाई व्यवस्थित गरिनेछ । कार्यालयका सवारी साधन र अफिस उपकरणको मितव्ययी ढंगवाट

## परिचालन गरिनेछ ।

- ❖ मर्चवारी गाउँपालिकाको सेवा प्रवाह, जानकारी, सन्देश र अनुरोध गाउँवासीहरूलाई मोबाइल एप्स मार्फत् हात-हातमा उपलब्ध गराउने र गाउँवासीहरूको सुभाव सल्लाह ग्रहण गरी नागरिक को अभिमतलाई सम्मान गर्न शुरुवात गरिएको मोबाइल एप्सको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा जोड दिइनेछ । मोबाइल एप्स प्रयोग संवन्धि जानकारीका लागि सबै वडा कार्यालयहरूमा डिजिटल जानकारी वोर्ड राख्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । मर्चवारी गाउँपालिकाको आधिकारिक वेबसाइटको नियमित अपडेट गरी नागरिकलाई प्रवाह गर्ने सेवालाई सूचना प्रविधिमा आधारित बनाउन अभिप्रेरित गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका कार्यालयमा आन्तरिक सञ्चार सुदृढ गर्न इन्टरकम टेलिफोन प्रणालीलाई जडान गरिनेछ । गाउँपालिकाको कार्य प्रणालीलाई सुरक्षित, पारदर्शि र थप व्यवस्थित बनाउन वडा कार्यालयहरूमा समेत क्रमशः डिजिटल प्रविधि जडान गरिनेछ ।
- ❖ सूचनामा पहुँच वृद्धि गर्न गाउँपालिकामा जनप्रतिनिधिहरू र कर्मचारीहरूलाई सूचना प्रविधिसंग संवन्धित तालिम अभिमुखीकरण संचालन गरिनेछ । गाउँपालिकाको सूचना केन्द्रलाई थप व्यवस्थित र सुदृढ बनाइने छ । गाउँपालिकाको भौगोलिक सूचना प्रणाली MIS अद्यावधिक गर्दै योजना तर्जुमा राजश्व परिचालन र योजना कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका अन्तर्गत सम्पुर्ण कार्यालयहरूमा विद्युतीय हाजिरीलाई पूर्ण रूपमा कार्यान्वयनमा ल्याई सुशासन, पारदर्शिता र जवाफदेहिता प्रवर्द्धनमा थप प्रभावकारिता ल्याइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाको संस्थागत विकास तथा सुशासन, जवाफदेहिता तथा पारदर्शिता कायम गर्न आवश्यकतानुसार गाउँपालिकाका ऐन, नियमहरू, कार्यविधिहरू, निर्देशिकाहरू तर्जुमा तथा संशोधन गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ । सेवा प्रवाहमा सूचना प्रविधिको प्रयोग वडाउदै कार्यालयको रूपमा विकास गर्दै लिगेनेछ । गाउँपालिकावाट जनप्रतिनिधि र कर्मचारीलाई गरिने पत्राचारलाई निरुत्साहित गरी एस एस एस प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- ❖ सेवाग्राही नागरिकहरूको गुनासो व्यवस्थापन गर्न हरेक वडामा एक जना गुनासो सुन्ने प्रतिनिधिको व्यवस्था मिलाइनेछ । साथै गाउँकार्यपालिकामा समेत गुनासो व्यवस्थापनलाई थप व्यवस्थित बनाइनेछ ।
- ❖ मर्चवारी गाउँपालिकाको सेवा प्रवाहलाई चुस्त र दुरुस्त स्पमा सेवा प्रवाह गरी गराई सहयोग पुर्याउने राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरूले खाईपाई आएको सम्पुर्ण सेवा र सुविधालाई यथावत राखी उत्कृष्ट कार्य सम्पादन गर्ने कर्मचारीलाई निजामति सेवा दिवसको अवसर पारी रु २५,००० । नगद पुरस्कार र प्रमाणपत्र प्रदान गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका क्षेत्र भित्र शान्ति सु-व्यवस्था कायम गर्न, सार्वजनिक सम्पत्तीको संरक्षण तथा रेखदेख गर्न, कुनै पनि किसिमका साम्प्रदायिक घटनालाई निरुत्साहित गर्न, चोरी निकासी तथा अवैध कालोबजारी नियन्त्रण गर्न र आम गाउँवासीहरूको स्वतन्त्रताको हक्को सुनिश्चित गर्न नगर प्रहरीको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ क्षतिपूर्ति सहितको नागरिक वडापत्रको प्रभावकारिता वृद्धि गर्न श्रव्य दृश्य प्रविधिमा आधारित नागरिक वडापत्र तयार गरिनेछ । नागरिक वडापत्रलाई सबै तह, तप्का तथा वर्गको पहुँचमा पुर्याउने तर्फ आवश्यक कार्य गरिनेछ । सेवाग्राहीको सहयोग र कार्यालयवाट प्रवाह गरिने सेवालाई व्यवस्थित बनाउन जनप्रतिनिधि रहेको एक समिति स्थापना गरिनेछ ।

- ❖ जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुको आचारसहिताको कार्यालयनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ । स्थानीय तहबाट प्रदान गरिने सेवाको गुणस्तरमा सुधार गर्दै प्रक्रिया सरलीकृत गर्ने र सेवामा सर्वसाधारण जनताको पहुँच अभिवृद्धि गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ❖ प्रचलित कानून बमोजिम वडा कार्यालयबाट सम्पादन गरिने सबै किसिमका सेवाहरूलाई विकेन्द्रीकरण सेवा संचालन गर्ने र विकेन्द्रीकरण सेवा संचालनको नीतिलाई प्रभावकारी र व्यवहारिक बनाइने छ ।
- ❖ आफ्ना कामकारवाही र निर्णयहरुको नियमित प्रकाशन गरी सुसूचित गर्ने नीति लिइनेछ । यस मर्चवारी गाउँपालिकामा भ्रष्टाचारमा शून्य सहनशीलताको नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ❖ आर्थिक सहायता तथा चब्दा प्रदान गर्ने जस्ता कार्यलाई निरुत्साहित गरिने छ ।
- ❖ सधिय सरकारको नीति अनुरूप गरिव परिचयपत्रको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ खर, फुसको घर, छाना विस्थापित गरी पक्की घर निर्माणमा गाउँपालिकाबाट सहयोग उपलब्ध गराईनेछ ।
- ❖ सबै वडा कार्यालयहरूमा सफ्टवेयर जडान गरी सेवा प्रवाह छिटो र छारिटो हुने गरी सेवा प्रवाह गरिनेछ ।
- ❖ शुद्ध सफा खानेपानीको व्यवस्थाको लागि पहल गरिनेछ ।
- ❖ कृषिमा मल, विउमा अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ❖ गाउँपालिकाका शिक्षक तथा विद्यालयमा कार्यरत अन्य कर्मचारीहरूलाई नेपाल सरकारको स्केल बमोजिम तलब भत्ता उपलब्ध गराउने नीति लिइनेछ ।
- ❖ गाउँपालिका तथा मातहतका वडा कार्यालयहरूमा कार्यरत ज्यालादारी सेवाका कम्प्युटर अपरेटर तथा अन्य कर्मचारीहरूलाई करार गर्ने नीति लिइनेछ ।

अन्त्यमा, यस मर्चवारी गाउँपालिका, गाउँ-कार्यपालिका कार्यालयले आ.व. ०७८/०७९ को लागि पारित नीति तथा कार्यक्रम अनुरूप सेवा प्रवाहलाई चुस्त र दुरुस्त बनाउन, सार्वजनिक पारदर्शिता कायम गर्न, विकास निर्माण कार्यमा हातोमालो गर्न, आफ्नो गाउँ आफै बनाउँ अभियानलाई सार्थक बनाउन जिम्मेवार पदाधिकारी, राजनीतिक दल, गाउँवासी र राष्ट्रसेवक कर्मचारीलाई हार्दिक अनुरोध गर्दछु ।

केशवनन्द बनिया  
अध्यक्ष  
मर्चवारी गाउँपालिका

## गाउँ सभाका निर्णयहरू

### निर्णयहरू:

१. आ.व ०७८ /०७९ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट सर्वसम्मतीबाट पारित गरियो ।
२. आ.व ०७८ /०७९ को अर्थिक ऐन, २०७८ सर्वसम्मतीबाट पारित गरियो ।
३. गाउँपालिकाद्वारा आ.व ०७८ /०७९ का लागि पारित गरिएको बजेट विवरणको बजेट पुस्तिका तयार गर्ने सर्वसम्मतीले निर्णय गरियो ।
४. कार्यालय प्रयोजनका लागि भाडा वहालमा लिईएको लु २ च ४४२७ नम्बरको सवारी साधनको भाडा वहाल रकमको १० प्रतिशत बृद्धी गरी आ.व ०७८ /०७९ को लागि भाडा वहाल सम्भौता गर्ने तथा कार्यालय प्रमुखका लागि आवास वापत सिद्धार्थनगर न.पा. भैरहवामा लिइएको भाडाको घरको भाडा वहाल रकमको १० प्रतिशत बृद्धी गरी आ.व ०७८ /०७९ को लागि भाडा वहाल सम्भौता गर्ने सर्वसम्मतिले निर्णय गरियो ।
५. गाउँपालिकाद्वारा आ.व ०७९/०७८ मा गरिएको व्यक्तिगत घटना दर्ता शिविर तथा डिजीटाईजेशन, सफ्टवेयर जडान, वाश योजना निर्माण, मु. ग्रा. वि. कार्यक्रम लगायतका कार्यहरू सर्वसम्मतीले अनुमोदन गरियो ।
६. यस गाउँपालिकाको गाउँकार्यपालिकाले आ.व ०७९ /०७८ मा भएका गरेका सम्पूर्ण कार्यपालिका का निर्णयहरू सर्वसम्मतीले अनुमोदन गरियो ।
७. २०७८ /२०७९ देखि अनलाईन मार्फत सामाजिक सुरक्षा, पञ्जिकरण, घटना दर्ता, नगदी कर संकलन तथा अन्य कामकाज समेत गर्नुपर्ने र सो कार्यको लागि वडा कार्यालयहरूमा दक्ष जनशक्ती नरहेकोले २०७८ श्रावण देखि सहायक कम्प्युटर अपरेटर पद संख्या ८ सृजना गरि सहायक कम्प्युटर अपरेटर नियुक्ती गरि कामकाजमा लगाउने निर्णय गरियो ।
८. यस गाउँपालिकाबाट पशु (जस्तै गाई, भैंसी, बाखा लगायत) ओसार पसारको सिफारिस गर्दा प्रति पशु रु.५००/- पाँच सय मात्रका दरले सिफारिस दस्तुर लिने निर्णय गरियो ।
९. यस गाउँपालिकामा घर नक्सा पास गर्दा न्यूनतम शुल्क रु.१०००/-एक हजार मात्र लिने र सो भन्दा बढी प्रति वर्ग फुट अनुसार कायम गरिएको दर रेट अनुसार लिने निर्णय गरियो ।
१०. आ.व ०७९/०७८ मा यस गाउँपालिका तथा मातहतका कार्यालयहरूमा कार्यरत सेवा ज्यालादारी का कार्यालय सहयोगी तथा सहायक कम्प्युटर अपरेटरहरूलाई आ.व ०७८ /०७९ का लागि नियमानुसार सेवा करार गर्ने गराउने निर्णय गरियो ।
११. यस गाउँपालिका मातहतका विद्यालयहरूमा कार्यरत अस्थाई, ज्यालादारी तथा अन्य शिक्षकहरूको तलब नेपाल सरकारले तोकेको स्केल बमोजिम भुत्तानी गर्ने गराउने निर्णय गरियो ।  
◆ कक्षा १ देखि ५ सम्म सञ्चालित विद्यालयलाई १ जना विद्यालय सहयोगीका लागि सधिय अनुदान वाहेक गाउँपालिकाबाट रु. ४०००।- का दरले १३ महिना बराबरको पारिश्रमिक अनुदान थप गरिनेछ ।

- ◆ कक्षा १ देखि ८ सम्म सञ्चालित विद्यालयलाई १ जना विद्यालय सहयोगीका लागि संघिय अनुदान वाहेक गाउँपालिकाबाट रु. ५०००।- का दरले १३ महिना बराबरको पारिश्रमिक अनुदान थप गरिनेछ ।
- ◆ कक्षा १ देखि १०/१२ सम्म सञ्चालित विद्यालयलाई १ जना विद्यालय सहयोगीका लागि संघिय अनुदान वाहेक गाउँपालिकाबाट रु. ७०००।- का दरले १३ महिना बराबरको पारिश्रमिक अनुदान थप गरिनेछ ।
- ◆ प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्तालाई संघिय अनुदान वाहेक गाउँपालिकाबाट रु. ७०००।- का दरले १३ महिना बराबरको पारिश्रमिक अनुदान थप गरिनेछ ।
- ◆ कक्षा १ देखि १०/१२ सम्म सञ्चालित विद्यालयलाई १ जना विद्यालय सहयोगीका लागि संघिय अनुदान वाहेक गाउँपालिकाबाट रु. १५०००।- का दरले १३ महिना बराबरको पारिश्रमिक अनुदान थप गरिनेछ ।
- ◆ गाउँपालिकाबाट अनुदान पाउने गरी नियुक्ति भएका कक्षा १ देखि ३ सम्म सञ्चालित विद्यालयका विद्यालय सहयोगीलाई गाउँपालिकाबाट मासिक रु. ७५००।-, कक्षा १ देखि ५/८ सम्म सञ्चालित विद्यालयका विद्यालय सहयोगीलाई मासिक रु. १२०००।- का दरले १३ महिना बराबरको पारिश्रमिक अनुदान दिइनेछ ।
- ◆ गाउँपालिकाबाट अनुदान पाउने गरी विद्यालयबाट नियुक्ति भएका प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्तालाई मासिक रु. १५०००।-, पुस्तकालय सहायकलाई मासिक रु. १५०००।-, सुरक्षा गार्डलाई मासिक रु. १२०००।- का दरले १३ महिना बराबरको पारिश्रमिक अनुदान दिइनेछ ।
- ◆ गाउँपालिकाबाट अनुदान पाउने गरी विद्यालयबाट नियुक्ति भएका प्राथमिक तथा निम्नमाध्यमिक तहका शिक्षकलाई प्राथमिक तृतीय श्रेणी शिक्षक सरहको नेपाल सरकारले तोकेका दरले १३ महिना बराबरको पारिश्रमिक अनुदान दिइनेछ ।



**मर्चवारी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४८५०५३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	विनियोजन				
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
८०५४८५०५०१ मर्चवारी गाउँपालिका										
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२,००,००,०००	२,००,००,०००
२	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००
३	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००
४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	०
५	कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१०,१४,८६३	१०,१४,८६३
६	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	०
७	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	०



**मर्चवारी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४८५०५३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीषक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८	पदाधिकारी तथा कर्मचारी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२०,००,०००	२०,००,०००
९	पदाधिकारी अन्य सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	८५,००,०००	८५,००,०००
१०	पदाधिकारी अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	०
११	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००
१२	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१२,००,०००	१२,००,०००
१३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२०,००,०००	२०,००,०००
१४	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००
१५	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००



**मर्चवारी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४८५०५३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्पार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००
१७	सूचना प्रविधि सँग सम्बन्धीत विभिन्न गतिविधि, कार्य संचालन, मर्मत सम्पार लगायत अन्य विविध कार्य	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक क्रण - नगद क्रण	१	N/A	०	०	०	०
१८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५०,००,०००	५०,००,०००
१९	इन्चन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२,००,०००	२,००,०००
२०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२३,००,०००	२३,००,०००
२१	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	०
२२	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	४३,२३,०००	४३,२३,०००
२३	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	०



**मर्चवारी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४८५०५३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	बिनियोजन			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२४	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	६०,००,०००
२५	अन्य सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०
२६	कर्मचारी तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५,००,०००
२७	थाकलको व्याग बनाउने तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५,००,०००
२८	निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरुलाई स्थानीय सरकार संचालन सम्बन्धी तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	२,५०,०००
२९	पदपुर्ति, परिक्षा संचालन, बैठक, विषय विज्ञ पारिश्रमिक तथा अन्य भत्ता वा खाजा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	५,००,०००
३०	बारिस्टा सम्बन्धी तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	३,००,०००
३१	अपझ्ता डिजीटल कार्ड मेशीन सहित	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	४,००,०००
३२	कक्षा १० पास युवतीहरुलाई १० घण्टा कम्प्युटर तालिम	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	५,००,०००



**मर्घवारी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४८५०५३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३३	कक्षा १० मा अध्ययनरत छात्र छात्राहरूलाई शैक्षिक सामग्री वितरण (साइन्टफिक क्यालकुलेटर र अन्य)	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००
३४	कन्टेजेन्सी तर्फ खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	४५,००,०००	४५,००,०००
३५	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००
३६	किटनाशक विषादी स्प्रे गर्ने सम्बन्धी तालिम तथा स्प्रे टंकी वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००
३७	कोभिड-१९ सम्बन्धी तालिम तथा सामग्री वितरण	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	०	०
३८	गर्भवती महिलाहरूलाई पोषण तालिम तथा पौष्टिक सामग्री वितरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००
३९	गाउँपालिका भित्रका छोरी तथा बुहारीहरूलाई सिलाई कटाई तालिम तथा मैशिन वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	४,००,०००	४,००,०००
४०	गाउँपालिका भित्रका छोरी तथा बुहारीहरूलाई सिलाई कटाई तालिम तथा मैशिन वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रेत - नगद	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
४१	पम्पसेट मर्मत तालिम तथा औजार वितरण कार्यक्रम	जलश्रोत तथा सिंचाई	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००
४२	बाल विवाह तथा दाइजो प्रथा विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००



**मर्चवारी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४८५०५३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीषक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
४३	भ्रस्ताचार निवारण सम्बन्धी अस्थियार दुरुपयोग अनुसन्धान अयोगबाट तालिम	वित्तीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००
४४	मर्चवारी गा.पा भित्र स्थाईरुपमा बसोसास गर्ने छात्राहरु सातक तह उत्तिर्ण गरेमा जनही 100000/- पुरस्कार वापत	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	३,००,०००	३,००,०००
४५	महिला जनचेतना मुलक लैंगिक हिसास तालिम तथा प्रचार प्रसार कार्यक्रम (लिफल्ट बुकलेट ब्यानर)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	३,००,०००	३,००,०००
४६	महिलाहरुलाई सिपमुलक चुरि, पोते, माला बनाउने तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००
४७	विविध दिवस हरुमा गरिने कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००
४८	अङ्खा शिविर संचालन चस्मा र औषधी वितरण	स्वास्थ्य	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००
४९	उत्कृष्ट कार्य सम्पादन गरेका व्यक्ति तथा संस्था र कर्मचारीलाई पुरस्कार तथा सम्मान कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००
५०	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	३,००,०००	३,००,०००
५१	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१५,००,०००	१५,००,०००



**मर्चवारी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४८५०५३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५२	आन्तरिक पर्यटन भ्रमण काज	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	०
५३	आन्तरिक पर्यटन भ्रमण काज	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	७,६२,१३७	७,६२,१३७
५४	जनप्रतिनिधि र कृषक विविध स्थानमा भ्रमण वडा नं २	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	३,००,०००	३,००,०००
५५	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२५,००,०००	२५,००,०००
५६	भ्रमण खर्च पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	६,००,०००	६,००,०००
५७	गत वर्षको भुत्तानी दिन बाकी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	३५,००,०००	०	०	३५,००,०००
५८	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	३५,००,०००	३५,००,०००
५९	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	४,००,०००	४,००,०००
६०	निजी वन व्यवस्थापन संजाल रुपन्देहीलाई अनुदान	बन	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००



**मर्चवारी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४८५०५३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
६१	विपत वर्ष कारेन्टिन सञ्चालनको लागि भएका खर्चको भुक्तानी दिनुपर्ने	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	२,००,०००	२,००,०००
६२	विपत व्यवस्थापन कोष अनुदान निकासा	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	६,००,०००	६,००,०००
६३	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१८,००,०००	१८,००,०००
६४	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१५,००,०००	१५,००,०००
६५	मदरसा अरबिया मिसबहुल उलुम मर्चवारी-६ नौडिहवा मदरसा अधुरो भवन निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१२,००,०००	१२,००,०००
६६	मुडियाडी गाउँमा चर्च भवन निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००
६७	अमवा अधुरो कालोपत्रे देखि अमवा गाउँसम्म पि.सि.सि.ढालान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००
६८	कोइलपुरवा देखि मुख्य बोटे सम्म बाटो ग्रावेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००
६९	खेलावन कुर्मीको घरको अगाडी अधुरो पुल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	७,००,०००	७,००,०००
७०	गलैक्सी बोर्डिङ देखि रायपुर गाउँसम्म अधुरो कालोपत्रे गर्ने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	०
७१	देवनगढिया चोक देखि कालाबन्जर हुदै मझरिया झोलुङ्गे पुल सम्म कालोपत्रे वडा नं ४ र ७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुमिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५०,००,०००	५०,००,०००



**मर्चवारी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४८५०५३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
७२	पत्रेलाल कोइरीको घरदेखि रायपुर गाउँसम्म कालोपत्रे तथा रायपुर हाट बजार देखि हगानी नाला बाँधसम्म कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०,००,०००
७३	बगौली उत्तर टोल देखि स्टाक टोल अधुरो कालोपत्रे तथा सुर्यनाथ टोल सम्म कालोपत्रे वडा नं ७	यातयात पूर्वाधार	३११५१	तुम्हीनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५०,००,०००
७४	बाटो मर्मत सम्भार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ॠण	१	N/A	०	०	१३,००,०००
७५	भुलन पाण्डेको घरदेखि बाढु लोनियाको घरसम्म पि.सि.सि.द्लान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०
७६	भुलन पाण्डेको घरदेखि बाढु लोनियाको घरसम्म पि.सि.सि.द्लान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२०,००,०००
७७	महदेई देखि महदेवा सम्म अधुरो सडक माटो ग्रामेल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१२,००,०००
७८	रायपुर चोक देखि महराजगंज सम्म कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	३१,१४,८६३
७९	रायपुर चोक देखि महराजगंज सम्म कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	३,८५,१३७
८०	रायपुर चोक देखि महराजगंज सम्म कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ॠण	१	N/A	०	०	१०,००,०००
८१	वडलिया चोक देखि महबारी गाउँ सम्म कालोपत्रे वडा नं ५	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	३०,००,०००



**मर्चवारी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४८५०५३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
८२	हडसरी गाउँ देखि ठर्कि गाउँ हुँदै पिपरहवा गाउँ सम्म कालोपत्रे वडा नं ६	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुमिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५०,००,०००	५०,००,०००
८३	हेण्डपाईप खरिद	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००
८४	अमवा मा.वि विद्युत पोल खरिद	उर्जा	३११५३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	३,२५,०००	३,२५,०००
८५	किसानहरुलाई सिचाईको लागि स्पालो ट्युबेल जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२०,००,०००	२०,००,०००
८६	महदेई नहर प्रणाली तथा सेमरा नहर प्रणाली मर्मत तथा सरसफाई	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००
८७	शुद्ध खानेपानीको लागि हेण्डपाईप जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३०,००,०००	३०,००,०००
८८	अमवा मा.वि थप कक्षा कोठा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	११,००,०००	११,००,०००
८९	ईस्लामपुरमा अधुरो मन्दिर निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००,०००	२,००,०००
९०	ओडवलियामा अधुरो शिव मन्दिर निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२,००,०००	२,००,०००
९१	जापीया सैयदा जहरुल इस्लाम गलस कलेज मदरसा अधुरो भवन निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१२,००,०००	१२,००,०००
९२	ठर्की मा.वि.मा अधुरो भवन निर्माण गर्ने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००
९३	पूर्निकोट नाली निर्माण वडा नं. ३	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	२,००,०००	२,००,०००



**मर्चवारी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४८५०५३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	बिनियोजन			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१४	बगौली स्वास्थ्य चौकी ट्रस्स निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१ N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००
१५	मदरसा अरबिया सेराजुल औलुम मर्चवारी-२ मदरसा अध्युरो भवन तथा शौचालय निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१ N/A	०	०	१२,००,०००	१२,००,०००
१६	मदरसा तकविया युलशमान मर्चवारी-५ मदरसा भवन निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१ N/A	०	०	१२,००,०००	१२,००,०००
१७	मदरसा तालिमुल इस्लाम अलइबतेदाइया मर्चवारी-४ महादेवी मदरसा अध्युरो भवन निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१ N/A	०	०	१२,००,०००	१२,००,०००
१८	मर्चवारीमाई मन्दीर मर्मत जिर्णद्वार	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१ N/A	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००
१९	रायपुर प्राथमीक स्वास्थ्य केन्द्र ट्रस्स निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१ N/A	०	०	१२,००,०००	१२,००,०००
१००	रायपुर प्राथमीक स्वास्थ्य केन्द्र ट्रस्स निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१ N/A	०	०	२,००,०००	२,००,०००
१०१	विपद कोषमा निकासा	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१ N/A	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००
१०२	सडकका खाल्टा खुल्टी पुर्ने तथा मर्मत कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१ N/A	०	०	३०,००,०००	३०,००,०००
१०३	सम्पुरक कोष	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१ N/A	२,००,००,०००	१०,००,०००	४२,०७,८६२	२,५२,०७,८६२
१०४	सम्पुरक कोष	यातयात पूर्वाधार	३११५९	लुमिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१ N/A	३०,००,०००	०	३१,२८,०००	६१,२८,०००



**मर्चवारी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४८५०५३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोष्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१०५	स्वास्थ्य चौकी सिलौटीया अधुरो कोठा निर्माण तथा ट्रस निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रीत - नगद	१	N/A	०	०	८,००,०००	८,००,०००
<b>८०५४८५०५१०४ मर्चवारी गाउँपालिका-पशु सेवा कार्यक्रम</b>										
१०६	पशु उपचारको लागि औषधि खरिद तथा खोप कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	०	०
१०७	पशु नश्ल सुधार कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
१०८	घास विकास कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	३,००,०००	३,००,०००
<b>८०५४८५०५१०५ मर्चवारी गाउँपालिका-कृषि सेवा कार्यक्रम</b>										
१०९	केरा खेतीको लागि अनुदान कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
११०	आकस्मिक बालिसंरक्षण कार्यक्रम शत प्रतिशत अनुदान	कृषि	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००
१११	तरकारी खेती तलिम तथा सामाजी वितरण शत प्रतिशत अनुदान	कृषि	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	०	०
११२	फुल च्याउ खेतीको लागि अनुदान कार्यक्रम	कृषि	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	२,००,०००	२,००,०००
११३	व्यवसायिक तरकारी खेतीको लागि अनुदान कार्यक्रम	कृषि	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	४,००,०००	४,००,०००
११४	विभिन्न बालिमा मिसन कार्यक्रम	कृषि	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	०	०
<b>८०५४८५०५१०६ मर्चवारी गाउँपालिका-शिक्षा बिकास कार्यक्रम</b>										
११५	गाउँपालिका अनुदान शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारी तलब भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	२,००,००,०००	२,००,००,०००



**मर्चवारी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४८५०५३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
११६	मर्चवार आदेश बहुमुखी क्याम्पस सञ्चालन व्यवस्थापन तथा प्रधायापक पारिश्रमिक अनुदान	शिक्षा	२११११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	७,००,०००	७,००,०००
११७	बालविकास सहजकर्ता र विद्यालय कर्मचारी तलब भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	३०,००,०००	३०,००,०००
११८	IEMIS तथा आधारभूत कम्प्युटर सम्बन्धि तालिम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	३,००,०००	३,००,०००
११९	आधारभूत तह कक्षा ८ उत्तिर्ण परिक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	४,००,०००	४,००,०००
१२०	उल्कष विद्यार्थी र शिक्षक प्रोत्साहन तथा सम्मान कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	२,००,०००	२,००,०००
१२१	पालिका स्तरिय अन्तर विद्यालय अतिरिक्त सिर्जनात्मक कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
१२२	विद्यालय सुपरिवेक्षण र अनुगमन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
१२३	शैक्षिक पार्श्वचित्र र पालिका स्तरिय शैक्षिक योजना निर्माण	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	२,००,०००	२,००,०००
१२४	शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारी क्षमता विकास तालिम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	२,००,०००	२,००,०००
१२५	स्थानिय पाठ्यक्रम निर्माण र कार्यान्वयन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००
१२६	स्थानिय शिक्षा एँन तथा नियमावली निर्माण	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	२,००,०००	२,००,०००
१२७	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	५०,०००	५०,०००



**मर्चवारी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४८५०५३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१२८	विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	३०,००,०००	३०,००,०००
<b>८०५४८५०५१०७ मर्चवारी गाउँपालिका-महिला विकास कार्यक्रम</b>										
१२९	अपाङ्गता भएका व्यक्तिको तथ्याङ्क संकलन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
१३०	अपाङ्गता सहायता सामाजी वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	२,००,०००	२,००,०००
१३१	महिला विकास समिति गठन क्षमता विकास परिचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
१३२	महिला विकास सिप विकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	०	०
१३३	अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण नियमित बैठक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
<b>८०५४८५०५२०१ मर्चवारी गाउँपालिकावडा नं.१</b>										
१३४	कोटीहवा मदरसामा कुर्सी खरिद कार्य	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	५०,०००	५०,०००
१३५	सरस्वती प्रा.वि सुमेरगढ मर्मत तथा रंगरोगन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
१३६	सफ्टवेयर सम्बन्धी तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
१३७	कोभिड १९ बाट बच्चका लागि जनचेतना तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	३,००,०००	३,००,०००



**मर्चवारी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४८५०५३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१३८	खेलकुद सामाज्री वितरण	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	२,००,०००	२,००,०००
१३९	गरिव दलित विपन्न वर्गलाई कम्बल वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००
१४०	सिलाई कटाई तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	४,००,०००	४,००,०००
१४१	सरस्वती प्रा.वि सुमेरगढ मर्मत तथा रंगरोगन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	२,००,०००	२,००,०००
१४२	श्री सौर्य किरण महिला कृषि स.सं.लि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	५०,०००	५०,०००
१४३	पशु पंक्षीहरूलाई खोप	पशुपन्छी विकास	३११३१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
१४४	अन्दाज नगर शिवपुरवा टोलमा सडक पि.सि.सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	३,००,०००	३,००,०००
१४५	इस्लामपुर कोईरी टोलमा पि.सि.सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	६,००,०००	६,००,०००
१४६	कर्महवा टोलमा सडक पि.सि.सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	७,००,०००	७,००,०००
१४७	कोटीहवा दक्षिण टोलमा सडक पि.सि.सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००
१४८	पश्चिम पचवारे सडक पि.सि.सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००
१४९	भन्सार टोलमा सडक पि.सि.सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००



**मर्चवारी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४८५०५३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीषक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन				
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
१५०	भुवही टोलमा सडक पि.सि.सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००
१५१	मनौरा दक्षिण टोल दुर्गेश यादवको घर देखि पश्चिम तर्फ सडक पि.सि.सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	९,००,०००	९,००,०००
१५२	स्पालो ट्युबवेल बोरिङ्ग जडान	कृषि	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००
१५३	हेण्डपाईप जडान वडा भित्र	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००
<b>८०५४८५०५२०२ मर्चवारी गाउँपालिकावडा नं.२</b>										
१५४	किशोरीहरुलाई सेनेटरी पैड, सेनीटाईजर वितरण र जनचेतनामुलक तालिम	स्वास्थ्य	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००
१५५	कोभिड १९ नियन्त्रण सम्बन्धी जनचेतनामुलक तालिम	स्वास्थ्य	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	३,००,०००	३,००,०००
१५६	महिलाहरुलाई कुशन गुडीया बनाउने तालिम	तैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	३,००,०००	३,००,०००
१५७	महिलाहरुलाई पाठेघर स्वास्थ्य सम्बन्धी तालिम	स्वास्थ्य	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	३,००,०००	३,००,०००
१५८	लैङ्गिक हिंसा सम्बन्धी तालिम	तैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००
१५९	अमवा गाउँभित्र सडक पि.सि.सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	६,००,०००	६,००,०००
१६०	पेडरहवा गाउँभित्र सडक पि.सि.सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	६,००,०००	६,००,०००
१६१	पुर्व सेमरा गाउँभित्र नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	६,००,०००	६,००,०००



**मर्चवारी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४८५०५३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१६२	पुर्व सेमरा गाउँभित्र सडक पि.सि.सि ढालान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	७,००,०००	७,००,०००
१६३	पाण्डे पिपरहवा गाउँभित्र सडक पि.सि.सि ढालान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	५,००,०००	५,००,०००
१६४	मुडीयरिया गाउँभित्र सडक पि.सि.सि ढालान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	६,००,०००	६,००,०००
१६५	सोनवर्षा गाउँभित्र सडक पि.सि.सि ढालान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	६,००,०००	६,००,०००
१६६	हसनराजा को घर देखि खैरा जानेबाटोमा माटो ग्राबिल कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	७,००,०००	७,००,०००
१६७	हैपडपाईप जडान कार्य	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	७,००,०००	७,००,०००

८०५४८५०५२०३ मर्चवारी गाउँपालिकावडा नं.३

१६८	कुशन,गुडीया बनाउने तालिम	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	३,००,०००	३,००,०००
१६९	कृषकहरूलाई कृषि सम्बन्धी तालिम तथा वित्त भिजन र स्पे वितरण कार्य	कृषि	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	४,००,०००	४,००,०००
१७०	किशोरीहरूलाई यौन शोषण सम्बन्धी चेतनामुलक तालिम	स्वास्थ्य	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	३,५०,०००	३,५०,०००
१७१	कोभिड नियन्त्रण सम्बन्धी जनचेतनामुलक तालिम	स्वास्थ्य	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००
१७२	माहिला पाठेघर सम्बन्धी रोगको रोगथाम सम्बन्धी तालिम	स्वास्थ्य	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	३,००,०००	३,००,०००
१७३	गरिब तथा अति विपन्न परिवारहरूलाई त्रिपाल वितरण कार्य	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	२,००,०००	२,००,०००



**मर्चवारी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४८५०५३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	सोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन			
						प्रथम चौमासिक	दोब्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१७४	झगरहवा ब्रह्म बाबा मन्दीर निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२५३१४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१ N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
१७५	पतिलहा गाउँ काली मन्दीर निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२५३१४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१ N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
१७६	मधूबनिया काली मन्दीर मर्मत कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२५३१४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१ N/A	०	०	५०,०००	५०,०००
१७७	मुसरहवा गाउँ काली मन्दीर निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२५३१४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१ N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
१७८	पतिलहा डमर केवटको घर देखि श्रीपत केवटको घर सम्म सडक पि.सि.सि ढलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१ N/A	०	०	७,००,०००	७,००,०००
१७९	पुर्निकोट गाउँ भित्र सडक पि.सि.सि ढलान गर्ने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१ N/A	०	०	३,००,०००	३,००,०००
१८०	मुसरहवा गाउँ भित्र सडक पि.सि.सि ढलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१ N/A	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००
१८१	महराजगंज देखि उत्तर झगरहवा गाउँ सम्म सडक मर्मत सम्पार कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१ N/A	०	०	६,००,०००	६,००,०००
१८२	रायपुर जेटियो क्लाटर देखि मुरली नाउँको घर सम्म सडक पि.सि.सि ढलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१ N/A	०	०	७,००,०००	७,००,०००
१८३	सुरहवा गाउँ भित्रसडक पि.सि.सि ढलान गर्ने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१ N/A	०	०	३,००,०००	३,००,०००
१८४	सुरहवा धर्मेन्द्र कुर्मीको घर जाने बाटो सडक पि.सि.सि ढलान गर्ने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१ N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
१८५	विद्युत पोल तार विस्तार कार्य	उर्जा	३११५३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१ N/A	०	०	४,००,०००	४,००,०००
१८६	हैण्डपाईप खरिद गरी जडान कार्य	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१ N/A	०	०	७,००,०००	७,००,०००



**मर्चवारी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४८५०५३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१८७	मधुवनिया टोल नाली निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	२,००,०००
१८८	रामपुर चमार टोल नाली निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	२,००,०००
१८९	बदलु यादवको घर नजिकै भूमी नालामा हयुम पाईप कल्बर्ट निर्माण कार्य	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	५,५०,०००
१९०	हनुमान मन्दिर मर्मत कार्य	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	१,००,०००

८०५४८५०५२०४ मर्चवारी गाउँपालिकावडा नं.४

१९१	आखाँ शिविर तथा चस्मा वितरण	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	२,००,०००	१,००,०००	२,००,०००	५,००,०००
१९२	कोभिड नियन्त्रण सम्बन्धी जनचेतनामुलक तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
१९३	गरिब तथा अति विपन्न परिवारहरूलाई त्रिपाल वितरण कार्य	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
१९४	तरकारीको मिनि किट वितरण कार्य	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
१९५	महिला हिंसा सम्बन्धी जनचेतनामुलक तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
१९६	स्प्रे टंकी वितरण कार्य	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
१९७	दुबौलिया गाउँ भित्र सडक पि.सि.सि ढालान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
१९८	देवनगढिया पोखरी देखि गोरखको घर सम्म सडक पि.सि.सि ढालान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	५,००,०००	३,००,०००	५,००,०००	१३,००,०००



**मर्चवारी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४८५०५३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१९९	बुधिराम कहाँरको घर देखि सन्तोष श्रीवास्तवको घर सम्म सडक पि.सि.सि ढलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	२,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
२००	महदेवा ठूलो टोल भित्र सडक पि.सि.सि ढलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	२,००,०००	१,००,०००	२,००,०००	५,००,०००
२०१	महदेवा दिनदयालको घर देखि विनोद कुर्माको घर सम्म सडक पि.सि.सि ढलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००,०००	०	१,५०,०००	२,५०,०००
२०२	रामगंज पिच देखि पश्चिम रामजी चौधरीको खेत सम्मको सडकमा माटो पुरी ग्राबेल गर्ने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
२०३	विद्युत पोल तार जडान कार्य	उर्जा	३११५३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	२,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
२०४	सिचाईको लागि मोटर वितरण कार्य	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	२,००,०००	१,००,०००	२,००,०००	५,००,०००
२०५	खानेपानी हैण्डपाईप जडान गर्ने कार्य	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	२,००,०००	१,००,०००	२,००,०००	५,००,०००
२०६	काली मन्दीर निर्माण कार्य	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	२,००,०००	०	१,५०,०००	३,५०,०००
२०७	दुर्गा मन्दीर सुन्दरीकरण कार्य	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	५०,०००	०	५०,०००	१,००,०००
२०८	श्री जनकल्याण स्वालम्बन पर्खाल, वाउचरी वाल तथा गेट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
२०९	शिव मन्दीर सुन्दरीकरण कार्य	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००,०००	०	१,००,०००	२,००,०००
८०५४८५०५२०५ मर्चवारी गाउँपालिकावडा नं.५										
२१०	गर्भवति महिलाहरुलाई पोषण सम्बन्धी तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००



**मर्चवारी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४८५०५३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	बिनियोजन				
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा	
२११	निशुल्क आखाँ परिक्षण शिविर तथा औषधी वितरण	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
२१२	बिद्युतीकरण कार्य वडा नं. ५	उर्जा	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
२१३	छोटकी ओडवलिया शिव मन्दीर प्रतिक्षालय निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	२,००,०००	०	३,००,०००	५,००,०००
२१४	वडा कार्यालयका लागि फर्निचर खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००,०००	०	१,००,०००	२,००,०००
२१५	छोटकी ओडवलिया गाउँको बाटो पि.सि.सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	५,००,०००	३,००,०००	६,००,०००	१४,००,०००
२१६	जेष्ठ नागरिक तथा एकल महिलालाई कम्बल वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	२,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
२१७	बडकी ओडवलिया गाउँको सडक ग्रावेल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	२,००,०००	१,००,०००	२,००,०००	५,००,०००
२१८	बनियाडिह उत्तर टोलको बाटो पि.सि.सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	२,००,०००	०	२,००,०००	४,००,०००
२१९	बेलहिया गाउँको बाटो पि.सि.सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००,०००	०	१,००,०००	२,००,०००
२२०	महावारी गाउँ भित्र बाटो पि.सि.सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	२,००,०००	०	१,००,०००	३,००,०००
२२१	विद्युत पोलमा लागेका सोलर बत्ती मर्मत तथा नयाँ बत्ती खरिद तथा जडान	उर्जा	३११५३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	५०,०००	०	५०,०००	१,००,०००
२२२	खानेपानी स्वच्छताको लागि हैप्ड पाइप जडान कार्य	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००,०००	०	२,००,०००	३,००,०००



**मर्चवारी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४८५०५३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२२३	फुलवरिया गाउँ भित्र पक्की नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	३,००,०००	२,००,०००	५,००,०००	१०,००,०००
२२४	बडकी ओडवलिया गाउँ भित्र पक्की नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	३,००,०००	२,००,०००	५,००,०००	१०,००,०००
<b>८०५४८५०५०६ मर्चवारी गाउँपालिकावडा नं.६</b>										
२२५	सफ्टवेयर, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
२२६	बाल मैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
२२७	महिला पाठे घर सम्बन्धी तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
२२८	विपन्न तथा एकल विधवा महिलालाई कम्बल वितरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	२,००,०००	१,००,०००	२,००,०००	५,००,०००
२२९	ठर्की अधो सामुदायिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	२,००,०००	०	२,००,०००	४,००,०००
२३०	नौडिहवा मुल सडक देखि अलिराजा धुनियाको घर सम्म पि.सि.सि ढालान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००,०००	०	२,००,०००	३,००,०००
२३१	नौडिहवा मुल सडक देखि कलामुदीन धुनियाको घर सम्म पि.सि.सि ढालान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००
२३२	बगौली पाइडट टोल मुल सडक देखि अभिमन्यु त्रिपाठीको घर सम्म पि.सि.सि ढालान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	२,००,०००	२,००,०००
२३३	बगौली पाइडट टोल मुल सडक देखि गंगा सागर कुर्मीको घर सम्म पि.सि.सि ढालान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००,०००	०	२,००,०००	३,००,०००
२३४	बगौली लोहार टोल मुल सडक देखि मुन्द्रिका प्रसाद यादवको घर सम्म पि.सि.सि ढालान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	२,००,०००	२,००,०००



**मर्चवारी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४८५०५३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२३५	बगौली सिर टोल मुल सडक देखि राम रतन कलवारको घर सम्म पि.सि.सि ढालान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१ N/A	१,००,०००	०	१,००,०००	२,००,०००
२३६	बगौली सिरटोल सुरेश धोवीको घर देखि अधुरो बाटो सम्म पि.सि.सि ढालान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१ N/A	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००
२३७	बैरिहवा गाउँ भित्र सडक पि.सि.सि ढालान तथा नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१ N/A	३,००,०००	२,००,०००	५,००,०००	१०,००,०००
२३८	हडसरी मुल सडक देखि अधुरो पि.सि.सि ढालान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१ N/A	३,००,०००	२,००,०००	२,५०,०००	७,५०,०००
२३९	पिपरहवा गाउँ र ठर्का गाउँ विद्युतको पोल तार जडान	उर्जा	३११५३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१ N/A	३,००,०००	१,००,०००	२,००,०००	६,००,०००
२४०	शैक्षिक गुणस्तर बृद्धिको लागि बैकल्पीक उर्जा व्यवस्थापन	उर्जा	३११५३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१ N/A	१,००,०००	०	१,००,०००	२,००,०००
२४१	खानेपानी हैण्डपाईप जडान गर्ने कार्य	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१ N/A	०	०	८,००,०००	८,००,०००
२४२	ठर्का काली मन्दिर स्थान पक्की बनाउने र शिव मन्दिर मर्मत कार्य	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१ N/A	०	०	४,००,०००	४,००,०००

८०५४८५०५२०७ मर्चवारी गाउँपालिकावडा नं.७

२४३	कम्बल वितरण	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१ N/A	३,००,०००	०	२,००,०००	५,००,०००
२४४	कृषि कार्यका लागी स्प्रे टंकी वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१ N/A	२,००,०००	१,००,०००	५०,०००	३,५०,०००
२४५	कृषि सिचाई कार्यका लागी स्पालो ट्युबवेल जडान	जलश्रोत तथा सिचाई	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१ N/A	०	०	६,००,०००	६,००,०००
२४६	पशुपन्छीलाई खोप तथा औषधी वितरण	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१ N/A	१,००,०००	०	१,००,०००	२,००,०००



**मर्चवारी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४८५०५३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२४७	फास्टफुड सम्बन्धी तालिम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	३,००,०००
२४८	बाल मैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धी अमुखीकरण कार्यक्रम	लैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	२,००,०००	५०,०००	१,००,०००
२४९	कञ्चनपुर घाट देखी कालीमाईको थानमा सम्म पि.सि.सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	५,००,०००
२५०	बगौली इशरी टोलमा अधुरो पि.सि.सि ढलान देखी मुल सङ्क सम्म पि.सि.सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	२,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
२५१	बगौली उत्तर टोल भुवालको घर देखि शुभलालको बाटो सम्म <sup>पि.सि.सि ढलान</sup>	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	७,००,०००
२५२	बगौली उत्तर टोल साधुशरण यादवको घर देखि भारत कुर्मीको घर सम्म पि.सि.सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	४,००,०००
२५३	बगौली बडघरु टोल मुल सङ्क देखि मलोहरीको घर सम्म <sup>पि.सि.सि ढलान</sup>	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	५०,०००	०	५०,०००
२५४	बगौली सुर्यलाल टोलमा पि.सि.सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	२,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
२५५	मन्झरीया जोखन फकिरको घर देखि इब्राहिम माछा पालन फारेम सम्म पि.सि.सि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
२५६	मन्झरीया मस्जिद देखी पुर्व तिर जाने ओली मो.को घर सम्म <sup>पि.सि.सि ढलान</sup>	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००,०००	०	१,००,०००
२५७	श्रीरामपुर अधुरो पि.सि.सि देखि रामबृक्ष पासीको घर सम्म <sup>पि.सि.सि ढलान</sup>	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००,०००	०	२,००,०००
२५८	श्रीरामपुर गाउँको पोखरीमा तटबन्ध निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५४	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	२,००,०००	१,००,०००	२,००,०००



**मर्चवारी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४८५०५३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोब्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२५९	खानेपानी हैण्डपाईप जडान गर्ने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	७,००,०००	७,००,०००
२६०	कन्चनपुर गाउँमा कालीमाईको थानमा प्रतिक्षालय निर्माण कार्य विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,००,०००	०	१,००,०००	२,००,०००

८०५४८५०५३०२ मर्चवारी गाउँपालिका - स्वास्थ्य

२६१	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रका कर्मचारी तलब भत्ता	स्वास्थ्य	२११११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	३९,००,०००	३९,००,०००
२६२	महिला स्वास्थ्य स्वयंम सेविका मासिक बैठक यातयात	स्वास्थ्य	२११३९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००
२६३	स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई विद्युत महशुल अनुदान	स्वास्थ्य	२२१११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	३,००,०००	३,००,०००
२६४	औषधि तथा सर्जिकल सामग्रि खरिद	स्वास्थ्य	२२३११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	१५,००,०००	१५,००,०००
२६५	औषधि ढुवानी रिपेरिङ्ग छपाई सम्बन्धि कार्य	स्वास्थ्य	२२३१५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	५०,०००	५०,०००
२६६	प्रयोगशाला सेवा संचालन तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	३,००,०००	३,००,०००
२६७	एकिकृत स्वास्थ्य कार्यक्रमको अनसाईट कोचिङ्ग	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	५०,०००	५०,०००
२६८	खोप तथा गाउँघर क्लिनक व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	५०,०००	५०,०००
२६९	लैगिक समानताको लागि छोरी जन्मेममा जनही १० हजार भुतानी योजना	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००
२७०	वर्धिङ्ग सेन्टरमा सुक्रेरीलाई पोषण झोला वितरण	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	४,००,०००	४,००,०००



**मर्चवारी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४८५०५३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२७१	स्वास्थ्य क्रियाकलापहरुको चौमासिक तथा वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	७५,०००	७५,०००
२७२	सामाजिक मनोपरामर्श संचालन तथा अन्तक्रिया	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	५०,०००	५०,०००
२७३	स्वास्थ्य संस्था हरुलाई मसलान्द अनुदान	स्वास्थ्य	२५३१२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	१,३०,०००	१,३०,०००
२७४	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रको घर भाडा	स्वास्थ्य	२८१४२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	४,००,०००	४,००,०००
<b>८०५४८५०५५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्त्र अनुदान)</b>										
२७५	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	४,४८,००,०००	४,४८,००,०००
२७६	एम. आर्इ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्ते तथा पोशाक खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	५,२०,०००	५,२०,०००
२७७	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	७,००,०००	७,००,०००
२७८	गुनासो सुनुवाई अधिकारी	गरिबी निवारण	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
२७९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	३,३३,०००	३,३३,०००
२८०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	४५,८२,०००	४५,८२,०००



**मर्चवारी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४८५०५३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	बिनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२८१	प्राविधिक सहायकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३,६७,०००	३,६७,०००
२८२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	९७,००,०००	९७,००,०००
२८३	रोजगार संयोजकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	४,६८,०००	४,६८,०००
२८४	रोजगार सहायकको तलब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३,६७,०००	३,६७,०००
२८५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब, महारी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२,१२,००,०००	२,१२,००,०००
२८६	प्राविधिक सहायकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१०,०००	१०,०००
२८७	रोजगार संयोजकको पोसाक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१०,०००	१०,०००
२८८	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१०,०००	१०,०००



**मर्चवारी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रूपन्देही**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४८५०५३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	बिनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२८९	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं बार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
२९०	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२१२१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१६,२२,०००	१६,२२,०००
२९१	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रूप)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२१२१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	४१,०००	४१,०००
२९२	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रूप)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२१२१९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	३८,००,०००	३८,००,०००
२९३	एम. आ०इ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२२११२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	५,०००	५,०००
२९४	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्पार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	तथ्यांक प्रणाली	२२२२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	६०,०००	६०,०००
२९५	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	तथ्यांक प्रणाली	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	१,२०,०००	१,२०,०००
२९६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्पानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१९,३९,०००	१९,३९,०००
२९७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	४९,०८,०००	४९,०८,०००



**मर्घवारी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४८५०५३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीषक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
२९८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२३११	एस.एस. डि.पि.- सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	३,५७,०००	३,५७,०००
२९९	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत, अन्य)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२,०५,०००	२,०५,०००
३००	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छार्पांडि (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	तथ्यांक प्रणाली	२२३१९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	१,६०,०००	१,६०,०००
३०१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तज्जिगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	४,००,०००	४,००,०००
३०२	महिला स्वास्थ्य स्वर्यं सेविका को रेफ्रेसर तालीम (३ दिन)	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३,००,०००	३,००,०००
३०३	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वर्यंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्टी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१२,००,०००	१२,००,०००
३०४	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	२३,०००	२३,०००
३०५	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१२,६२,०००	१२,६२,०००



**मर्चवारी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४८५०५३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३०६	आधारमूल तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.एस.डि.पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैद्यशिक)	१	N/A	०	०	९२,०००	९२,०००
३०७	ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	६,०००	६,०००
३०८	उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु ( आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद, न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुदृश्यिकरण र अँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण तथा बिद्यालय खरीनिंग कार्यक्रम कार्यसंचाल	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	२०,००,०००	२०,००,०००	
३०९	कम्प्युनिटि डटस कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, महानगर तथा उप महानगर पालिकामा क्षयरोग मुक्त पालिका सम्बन्धी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	४८,०००	४८,०००
३१०	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहच तम भएका समुदायमा सकृद्य क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरूको खोजपडतालका लागि क्षभता अभिवृद्धि तथा परिचालन।	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	७२,०००	७२,०००
३११	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्य तथ्याकूं अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
३१२	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३,००,०००	३,००,०००



**मर्दवारी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४८५०५३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३१३	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३,७३,०००	३,७३,०००
३१४	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	२७,०००	२७,०००
३१५	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२५,०००	२५,०००
३१६	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन व्यवस्थापन खर्च - पालिकास्तरिय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण_	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,५१,०००	१,५१,०००
३१७	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२१,६०,०००	२१,६०,०००
३१८	डेंगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुटेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसँग अभिमुखिकरण गर्ने	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
३१९	तरकारी बालीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१२,००,०००	१२,००,०००



**मर्दवारी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४८५०५३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३२०	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३,५६,०००	३,५६,०००
३२१	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लू, AMR, सिइसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धी रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२०,०००	२०,०००
३२२	पालिका स्तरमा ०: टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदृढीकरण र सरसफाई प्रबढ्दधनको लागि पालिका र वडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवालाहरुको अभिमुखिकरण बैठक १ दिन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२,४३,०००	२,४३,०००
३२३	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रवद्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागि घरधुरी सर	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,७६,०००	१,७६,०००
३२४	पोपण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	३,४०,०००	३,४०,०००
३२५	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	९,१८,०००	९,१८,०००



**मर्घवारी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४८५०५३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३२६	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवर्चन) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	४,६०,०००	४,६०,०००
३२७	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथ्याङ्क संकलन र अधावधिक गर्ने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
३२८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१२,०९,०००	१२,०९,०००
३२९	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्त्वरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१७,४७,०००	१७,४७,०००
३३०	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रातियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
३३१	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००
३३२	विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा, वडा कार्यालयका कर्मचारीहरूको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	१,९८,०००	१,९८,०००



**मर्चवारी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४८५०५३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३३३	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरु (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५५,०००	५५,०००
३३४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१४,५८,०००	१४,५८,०००
३३५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	१,०६,०००	१,०६,०००
३३६	स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मीहरूको क्षमता अभिवृद्धि एवं तथ्यांडकको गुणस्तर सुनिश्चित, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा उपचार नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	४५,०००	४५,०००
३३७	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढ़ियो गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्राबिधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,४०,०००	१,४०,०००
३३८	सिंबिआईमएनसिआई Onsite कोविड र समता तथा पहुँच कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२,००,०००	२,००,०००
३३९	उन्नत वीउ उपयोग अनुगमन निरिक्षण एवं वैठक सञ्चालन	कृषि	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१,००,०००	१,००,०००



**मर्चवारी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४८५०५३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	बिनियोजन			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३४०	एम. आ०इ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायत खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२२६११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१ N/A	०	०	१,०८,०००	१,०८,०००
३४१	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूको लागि अनुगमन तथा मुल्याकन खर्च	तथ्यांक प्रणाली	२२६११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१ N/A	०	०	५६,०००	५६,०००
३४२	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	तथ्यांक प्रणाली	२२७११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१ N/A	०	०	५०,०००	५०,०००
३४३	स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री दुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०	०	३५,०००	३५,०००
३४४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२२७११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१ N/A	०	०	१,४१,०००	१,४१,०००
३४५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०	०	१,२३,६८,०००	१,२३,६८,०००
३४६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१ N/A	०	०	९,०३,०००	९,०३,०००
३४७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१ N/A	०	०	२८,९६,०००	२८,९६,०००



**मर्चवारी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४८५०५३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोष्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३४८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	२,११,०००	२,११,०००
३४९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	१,७६,०००	१,७६,०००
३५०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	२४,१५,०००	२४,१५,०००
३५१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	९२,०००	९२,०००
३५२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१२,६८,०००	१२,६८,०००
३५३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुट्टीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	१,३४,०००	१,३४,०००
३५४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुट्टीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१८,३६,०००	१८,३६,०००
३५५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१७,९५,०००	१७,९५,०००



**मर्चवारी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४८५०५३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३५६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२५३१२	एस.एस. डि. पि. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	१,२८,०००	१,२८,०००
३५७	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. ५ को रुपन्देही जिल्ला क्षेत्र नं. ४ अन्तर्गत मर्चवारी गा.पा.- १६७ वटा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	३२,००,०००	३२,००,०००
३५८	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदूरढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्वर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	२,००,०००	२,००,०००
३५९	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (प्रकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१२,००,०००	१२,००,०००
३६०	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बाखाको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (प्रकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	७,००,०००	७,००,०००
३६१	उन्नत वीउ वितरकलाई प्रोत्स्हान अनुदान	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३,००,०००	३,००,०००
३६२	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३,९४,०००	३,९४,०००
३६३	खाद्यान्न वालीको उन्नत वीउ उपयोगमा मूल्य अनुदान	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१८,००,०००	१८,००,०००
३६४	स्वास्थ्य सुचना सार्थे आइ एम यू सुदूरढिकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	३११४१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	२,००,०००	२,००,०००



**मर्चवारी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४८५०५३००**

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३६५	पडरहा देखि चिडीहवा तालमा पूल निर्माण गर्दै हम्मी नाला सम्म कालो पत्रे मर्चवारी गाउँपालिका - २	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	२५,००,०००	२५,००,०००
३६६	सोनबर्सा गाउँ देखि मुडियारी कालो पत्रे सम्म कालो पत्रे मर्चवारी गाउँपालिका-२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	२५,००,०००	२५,००,०००
३६७	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोपाँसविद्युतीय चुलो/ सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	उर्जा	३११५३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	८,००,०००	८,००,०००
<b>८०५४८५०५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)</b>										
३६८	गा.पा. वडा नं.६ को स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	स्वास्थ्य	३१११	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	८३,००,०००	८३,००,०००
३६९	कृषि उत्पादनमा अति आवश्यक सिचाई कार्य लक्षित गर्दै रुपन्देही जिल्लाको मर्चवारी गा.पा.वडा नं. ६ मा डिप ट्युवेल जडान कार्य	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	०	०	८३,००,०००	८३,००,०००
<b>८०५४८५०५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)</b>										
३७०	रुपन्देही जिल्लाको मर्चवारी गा.पा. वडा नं. ३ को अधुरो कालो पत्रे सुहरहावा गाउँ देखि मर्चवारी गा.पा. वडा नं.७ मंझिरिया गाउँ हुदै घाट सम्म जाने सडक कालो पत्रे गर्ने कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	N/A	१,०५,००,०००	०	०	१,०५,००,०००
<b>८०५४८५०५१४ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शार्स्टो अनुदान)</b>										
३७१	कृषि पशुपन्चि अधिकृत जनशति सेवा करार	कृषि	२१११	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	४,९४,०००	४,९४,०००
३७२	मुख्यमन्ती शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	६०,००,०००	६०,००,०००



मर्यादारी गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही  
कार्यालयको कोड : ८०५४८५०५३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन			
						प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
३७३	बालि कटानी तथा तथ्याङ्क अद्यावधिक	कृषि	३११३१	लुमिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	५०,०००
३७४	दुवैलिया चोक देखि नहरको ग्रामेल अमुवा प्राथमिक स्वास्थ्य चौकी केन्द्र सम्मको बाटो कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुमिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३५,००,०००
३७५	सशस्त्र क्याम देखि खयरा दुवैलिया हुदै मथरीया झुलुङ्गे पुल बोर्डर सम्म कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुमिनी प्रदेश - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	३०,००,०००
कुल जम्मा						४,६४,५०,०००	५०,५०,०००	४१,२०,०९,८६३	४६,३५,०९,८६३

## उपाध्यक्षबाट प्रस्तुत प्रतिवेदन

आदरणीय सभाध्यक्ष महोदय,  
जिल्ला समन्वय समितिका सदस्य ज्यू,  
गाउँकार्यपालिकाका सदस्य ज्यूहरु,  
गाउँसभाका सदस्य ज्यूहरु,  
सम्पूर्ण कर्मचारी मित्रहरु ,  
पत्रकार मित्रहरु एवं  
उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरु,

नेपालको संविधान अनुसार गठित स्थानीय सरकारको रूपमा रहेको यस मर्चवारी गाउँपालिकाको गरिमामय गाउँ सभामा आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा मलाई अत्यन्त गर्व लागेको छ । यस ऐतिहासिक अवसरमा राष्ट्रिय स्वतन्त्रता, सामाजिक न्याय र सधिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापनाका लागि आफ्नो अमुल्य जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने ज्ञात-अज्ञात शहिदहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु ।

नेपालको संविधान २०७२, स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४, सधिय एवं प्रादेशिक आर्थिक नीति, यस गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम, उपलब्ध स्रोत-साधन, विकासका अन्तर-सम्बन्धित विषयहरु, गाउँसभाका सदस्यहरुको सुभाव र समस्त मर्चवारी गाउँबासीहरुको आवश्यकता एवं मागलाई आधार मानी यो बजेट तथा कार्यक्रम निर्माण गर्न ध्यान पुऱ्याएको छु ।

वित्तीय सधियताको मर्म अनुरूप गाउँपालिकाले सधिय एवं प्रदेश सरकारबाट र जिल्ला समन्वय समिति रुपन्देहीबाट समेत प्राप्त गरेका एवं वित्तीय समानीकरण, शार्स अनुदान, राजस्व बाँडफाँड अन्य श्रोतहरु एवं आन्तरिक स्रोतलाई समेत ध्यान दिई बजेट तर्जुमा गरेको छु । आर्थिक बिकासलाई प्रमुख प्राथमिकता दिई जनताको आकांक्षा एवं जनप्रतिनिधिहरुको विकासको चाहनालाई पुरा गर्न मौजुदा कानूनी व्यवस्थाको परिधिमा रही बजेट तर्जुमाको प्रयास गरेको छु । आर्थिक विकास तथा सामाजिक भित्र पर्ने गरिबी घटाउने र रोजगार सृजना बृद्धिमा प्रत्यक्ष योगदान पुऱ्याई उत्पादनमुलक तथा छिटो प्रतिफल प्राप्त गर्न सकिने, जनताको जीवनस्तर उठाने, आम्दानी र रोजगारी बढाने, स्थानीय जनसहभागिता जुटाने, स्थानीय स्रोत-साधन र सिपको अधिकतम प्रयोग हुने, महिला बालबालिका तथा पिछडिएका क्षेत्र र समुदायलाई प्रत्यक्ष लाभ पुग्ने, लैगिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण अभिवृद्धि हुने खालका योजना तथा कार्यक्रमलाई बजेटमा प्राथमिकता दिएको छु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को बजेट तथा कार्यक्रमले गाउँपालिकाभित्र सुशासन प्रवर्द्धन गरी विकास आयोजना एवं कार्यक्रमहरुलाई नतिजामुलक र उत्पादनमुलक बनाउने, सामाजिक-आर्थिक रूपमा पछाडी परेका वर्गहरुलाई स्वरोजगार सृजना गरी आत्मनिर्भर तर्फ उन्मुख गराउने, गाउँपालिकाभित्र रहेका सम्पूर्ण टोल/बस्तीको सन्तुलित विकास गर्ने, विकासको दृष्टिकोणले पछाडि परेका सम्पूर्ण वर्ग र समुदायलाई विकासको मुलधारमा ल्याउने जस्ता उद्देश्यहरु पुरा गर्नेछ भन्ने अपेक्षा गरेको छु ।

सभाध्यक्ष महोदय ,

अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को अनुमानित आय-व्यय प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

## क . आय तर्फ

<b>१) गाउँपालिका</b>	
क) आन्तरिक आय श्रोत	३५ लाख
ख) गत वर्षको मौजदात	१ करोड ६५ लाख
<b>२) संघीय सरकारबाट प्राप्त</b>	
क) वित्तीय समानिकरण अनुदान	१२ करोड ५६ लाख
ख) राजश्व वाँडफाड	७ करोड ८५ लाख २३ हजार
ग) संघीय सरकारवाट हस्तान्तरित (सशर्त अनुदान) चालु	१४ करोड ३४ लाख
घ) संघीय सरकारवाट हस्तान्तरित (सशर्त अनुदान) पूँजीगत	५४ लाख
ड) बिशेष अनुदान	१ करोड ६६ लाख
ब) सम्पुरक अनुदान	१ करोड ५ लाख
छ) जेष्ठ नागरिक दिघ्सेवा तथा सम्मान सामाजिक सुरक्षा	८ करोड ३७ लाख ८० हजार
<b>३) प्रदेश सरकारबाट प्राप्त</b>	
क) वित्तीय समानिकरण अनुदान	६१ लाख २८ हजार
ख) प्रेष्ठ सरकारवाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सशर्त अनुदान)	८५ लाख ४४ हजार
ग) सवारी साधन करको अनुमानित आय	५५ लाख १४ हजार ८ सय ६३ रुपैया
घ) सम्पुरक कोष	१ करोड ५० लाख
ड) मुख्यमन्त्री ग्रमिण बिकास तथा रोजगार कार्यक्रम लुम्बिनी प्रेष्ठ	६० लाख
<b>कुल आय रु.</b>	५३ करोड ३७ लाख ८५ हजार ८ सय ६३ मात्र।

## ख . व्यय तर्फ

आर्थिक बिकास	३० प्रतिशत	३ करोड ५८ लाख ०१ हजार २३४
भौतिक पूर्वाधार	२५ प्रतिशत	३ करोड ३१ लाख ६७ हजार ६४५
सामाजिक बिकास	२० प्रतिशत	२ करोड ६४ लाख ३४ हजार १५६
बिपत व्यवस्थापन तथा सहयोग	१५ प्रतिशत	१ करोड ५५ लाख ०० हजार ६१७
सेवा प्रवाह तथा सुशासन	१० प्रतिशत	१ करोड ३२ लाख ६७ हजार ०७८
सम्पुरक अनुदानमा सामेदारी रकम		६० लाख

त्यसैगरी सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम, सशर्त अनुदान तथा अन्य अनुदान तर्फ विनियोजन भएको रकमलाई तोकिए बमोजिम स्वीकृत कार्यक्रम अनुसार खर्च गर्ने प्रस्ताव गरेको छु । मर्चवारी गाउँपालिकाको चालु तर्फ विनियोजित रकम निर्वाचित पदाधिकारीहरूको पारीश्रमिक, अन्य सेवा सुविधा तथा बैठक भत्ता र कर्मचारीहरूको तलब भत्ता तथा अन्य सुविधा, कार्यालय संचालन लगायत प्रशासनिक खर्चमा खर्च हुने गरी प्रस्ताव गरेको छु ।

आदरणीय उपस्थित महानुभावहरु,

अब म यस मर्चवारी गाउँपालिकाको ऐतिहासिक गाउँसभामा गाउँपालिकावाट संचालित एवं वडा कार्यालयवाट संचालित योजनाहरु तथा आयोजनाहरुमा विनियोजन गरिएको अनुमानित रकम प्रस्तुत गर्न चाहन्दू ।

गोट: गार्षिक आयोजना तथा कार्यक्रमहरु पुस्तिकामा अपलब्ध गराइँनि छ ।

आदरणीय सभाध्यक्ष, सदस्यहरु एवं सम्पूर्ण महानुभावहरु,

यस गाउँपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रम तयारीको विभिन्न घरणमा मार्गनिर्देशन दिलहुन गाउँपालिका अध्यक्षज्यू, आफ्लो अमुल्य सुभाव र सहयोग सहित सहभागी हुनुभएका सम्पूर्ण जनसमुदायहरु, गाउँपालिकाका प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू, वडा अध्यक्षज्यूहरु, गाउँकार्यपालिकाका सदस्यज्यूहरु, गाउँसभाका सदस्यज्यूहरु, विषयगत समितिका संयोजक एवं सदस्यहरु, सम्पूर्ण कर्मचारी मित्रहरु, नागरिक समाज, पत्रकार मित्रहरु, सुरक्षाकर्मी लगायत अन्य सम्पूर्ण सरोकारवालाहरुमा समेत हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहन्दू । यसैगरी सहभागितात्मक योजना तर्जुमाको प्रक्रियाको शुरुवातसँगै आजको यस गाउँसभालाई सफलतापूर्वक सम्पन्न गर्न खटिनु हुने गाउँपालिकाका सम्पूर्ण कर्मचारीहरु एवं पदाधिकारीहरुको योगदानको उच्च मुल्यांकन गर्दै हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहन्दू । मर्चवारी गाउँपालिकाको सीमित स्रोत र साधनले एकै वर्ष नागरिकका असीमित चाहना र आवश्यकता पुरा गर्न संभव छैन र हुन पनि सक्दैन । यस गाउँपालिकाको समग्र विकास गुरुयोजना तयार गरी वस्तुगत यथार्थ र धरातलमा उभिएर समस्याहरुको समाधान गर्न एवं चुनौतिहरुको सामना गर्न हामी सबै प्रतिबद्ध, कठिवद्ध र एकताबद्ध छौं ।

अन्यमा, प्रस्तुत बजेट तथा कार्यक्रमहरु कार्यान्वयनमा यहाँहरु सबैबाट रचनात्मक सहयोग प्राप्त हुने विश्वास लिएको छु । साथै, यस मर्चवारी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को बजेट तथा कार्यक्रम एवं अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक उत्तर बजेट तथा कार्यक्रमलाई नियमन गर्ने आर्थिक ऐन, २०७८ र विनियोजन ऐन, २०७८ लाई समेत सर्वसहमतिबाट पारित गरिदिनु हुन सम्मानित गाउँसभाका सदस्यज्यूहरुलाई हार्दिक अनुरोध गर्दछु ।

धन्यवाद ! नमस्कार !



**मर्यादारी गाउँपालिका**  
**गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, रुपन्देही**  
**कार्यालयको कोड : ८०५४८५०५३००**

अनुसूची ५

**क्षेत्रगत व्यय अनुमान**

आ.व. : २०७८/७९

सि.नं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	स्रोत						
				आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		स्थानीय तह	ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार				
१	२	आर्थिक विकास	२,२५,४४,०००	७०,००,०००	१,५०,००,०००	५,४४,०००	०	०	०	०
१	२०१	कृषि	१,०५,४४,०००	०	१,००,००,०००	५,४४,०००	०	०	०	०
२	२०२	उद्योग	२७,००,०००	०	२७,००,०००	०	०	०	०	०
३	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई	७६,००,०००	६०,००,०००	१६,००,०००	०	०	०	०	०
४	२०७	बन	१०,००,०००	१०,००,०००	०	०	०	०	०	०
५	२०८	पशुपन्ची विकास	७,००,०००	०	७,००,०००	०	०	०	०	०
२	७	सामाजिक विकास	१८,६९,५५,०००	२१,००,०००	१७,८८,५५,०००	६०,००,०००	०	०	०	०
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	८४,००,०००	०	८४,००,०००	०	०	०	०	०
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	११,००,०००	५,००,०००	६,००,०००	०	०	०	०	०
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	१,२३,५०,०००	०	१,२३,५०,०००	०	०	०	०	०
४	७०५	भाषा तथा संस्कृति	२१,५०,०००	१०,००,०००	११,५०,०००	०	०	०	०	०
५	७०६	शिक्षा	१०,३७,००,०००	०	९,७७,००,०००	६०,००,०००	०	०	०	०
६	७०७	स्वास्थ्य	५,१६,५५,०००	०	५,१६,५५,०००	०	०	०	०	०
७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	७६,००,०००	६,००,०००	७०,००,०००	०	०	०	०	०
३	३	पूर्वाधार विकास	१४,५२,६०,८६३	३,५३,००,०००	८,२३,३२,८६३	२,७६,२८,०००	०	०	०	०
१	३०१	यातयात पूर्वाधार	१२,३१,३५,८६३	२,१६,००,०००	७,३१,०७,८६३	२,७६,२८,०००	०	०	०	०
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	१,८५,००,०००	१,३७,००,०००	४८,००,०००	०	०	०	०	०
३	३०३	उर्जा	३१,२५,०००	०	३१,२५,०००	०	०	०	०	०
४	३०७	सम्पदा पूर्वाधार	५,००,०००	०	५,००,०००	०	०	०	०	०
४	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	३२,००,०००	०	३२,००,०००	०	०	०	०	०
१	४०४	वित्तीय सुशासन	५,००,०००	०	५,००,०००	०	०	०	०	०
२	४१०	गरिबी निवारण	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	०	०	०
३	४१४	तथ्यांक प्रणाली	१३,००,०००	०	१३,००,०००	०	०	०	०	०
४	४१७	विपद व्यवस्थापन	१३,००,०००	०	१३,००,०००	०	०	०	०	०
५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	११,१५,००,०००	८,१३,८७,८६३	३,०१,१२,१३७	०	०	०	०	०
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	११,१५,००,०००	८,१३,८७,८६३	३,०१,१२,१३७	०	०	०	०	०
कुल जम्मा			४६,१४,५१,८६३	१२,५७,८७,८६३	३०,९५,००,०००	३,४१,७२,०००				